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Děčín - V Děčíně se rozhořela diskuze o 
budoucnosti děčínské polikliniky. Minister-
stvo práce a sociálních věcí hledá cestu, jak 
všechny své úřady v Děčíně sestěhovat na 
jedno místo. V úvahu přichází i poliklinika, 
která patří státu. 

Děčín před třemi lety požádal stát o bezplat-
ný převod budovy do majetku města, ale byl 
neúspěšný. 

Zástupci města a ministerstva se nyní snaží 
najít cestu, jak zachovat v budově lékaře a zá-
roveň tu najít místo pro úředníky. Vzhledem k 
tomu, že prostory v budově nejsou ani zdaleka 
zaplněné, je tu možnost kompromisu. 

Děčínská poliklinika funguje od roku 1938. 
V sedmdesátých letech byl k původní budově 
přistavěn ještě zadní trakt. O poliklinice se živě 
diskutovalo už na jaře letošního roku v souvis-
losti s protipovodňovými opatřeními. Měla by 
ji totiž chránit betonové zeď, která by stála v 
místech dnešního plotu. Budova byla vážně 
poničena při povodních v roce 2002. Během 
diskuzí o protipovodňových opatřeních se 
řešilo, jakou ochranu poliklinika potřebuje. 
Tehdejší radní Milan Franc při veřejné diskuzi 
dokonce navrhl úplné zrušení zdravotnického 
zařízení a tím vyřešení sporu o zeď.     (pwt)

Hrozí poliklinice 
zrušení? 

Děčín zafinancuje zeď, která před velkou vo-
dou ochrání koupaliště na Starém Městě. Ta se 
už začala stavět na jaře letošního roku spolu s 
novým venkovním bazénem. 

Protipovodňová opatření jsou v Děčíně dlou-
hodobě diskutovaným tématem. Zastupitelé o 
nich jednali před třemi lety, kdy rozsah stavby 
schválili. Kauzu znovu otevřeli v březnu poté, 
co se objevily protesty obyvatel a ekologických 
organizací. Znovu ale potvrdili své rozhodnutí 
včetně spoluúčasti města ve výši 3 – 5 % z cel-
kových rozpočtových nákladů. 

Stát prostřednictvím Povodí Labe za stavby 
v různých částech města zajistí 328 milionů 
korun a už nyní má přislíbené peníze z Evrop-
ských fondů. Město k projektu přispěje zmi-
ňovanou ochranou koupaliště. 

„Realizace protipovodňové stěny, která má 
chránit polyfunkční sportovní bazén stavěný 
za podpory Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, je tou spoluúčastí města na vybudová-
ní protipovodňových opatření na obou bře-
zích Labe,“ vysvětlil primátor města Vladislav 
Raška. 

O protipovodňové ochraně se v Děčíně 
mluví již od roku 2002, územní rozhodnutí 
na protipovodňová opatření na obou březích 
Labe nabylo právní moci v dubnu 2008. Na 
jaře 2010 se kolem plánované stavby rozpou-
tala čilá diskuze, odpůrci kritizovali přede-
vším  výstavbu protipovodňové zdi u polikli-
niky. Součástí protipovodňových opatření na 
obou březích Labe jsou kromě ochranných zdí 
(pevných a mobilních – tam kde to podmínky 

dovolují), připravena i opatření na kanalizaci 
(uzávěry, přečerpávací stanice, klapky), která 
zcela odstraní anebo alespoň zmírní negativ-

ní jevy způsobené zvýšením  hladiny Labe a 
přispějí ke zlepšení dopravní situace ve městě 
Děčín při průchodu velkých vod.        (romi, pwt)

Město má podepsanou smlouvu 
na protipovodňová opatření 

Děčín - Město Děčín a Povodí Labe se dohodly na spolufinancování protipovodňových 
opatření. Stát zajistí peníze na drtivou většinu ochranných staveb.

Vánoční Děčín nabídne 
bohatý program
Rozsvěcení Vánočního stromu rozzáří 
Masarykovo náměstí

Předpověď tisícileté 
zimy je mylná
Některá média přinesla zprávu, že nás čeká 
krutá zima...  Je to pravda? (strana 2) (strana 3)

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Kompletní eleKtroinstalace v bytové
a průmyslové výstavbě

Krásnostudenecká 1793
Děčín VI

tel.:  412 539 474
mobil:  603 530 117

www.elektro3b.cz

Bezplatná informační linka 
Magistrátu města Děčín

800 100 730

Stovky lidí vyrazily o minulém víkendu za tmy do zoologické zahrady. Ta byla plná strašidel a zábavy. Návštěvníci vyráběli například z 
dýní tradiční lucerny s hrůzostrašnými obličeji. Více na straně 6.                       (zoo)

Ti nebyli na test připraveni tak dobře, jako 
tomu bude za půl roku na maturitu. Ředitelé 
tak mají strach, že výsledky, zkreslené i řadou 
organizačních chyb, mohou školy poškodit a 
vzbudit dojem, že žáci jsou horší, než tomu ve 
skutečnosti je. 

Zkouška na státní maturity se konala minulý 
týden a objevila se při ní řada chyb především 
v systému. Ministr školství Josef Dobeš v České 
televizi řekl, že u zkoušky neuspěla třetina stu-
dentů. Ministr věří, že na jaře budou výsledky 
mnohem lepší. Žáci budou mít probrané učivo 
i z posledního ročníku a budou více motivová-
ni se na maturitu připravit. 

„Na obchodní akademii uspělo při zkoušce 
maturit 71% našich studentů. Výsledky CER-
MATU jsou ale zkreslující. Nepřítomní stu-
denti byli vyhodnoceni jako „neprospívající“. 
Došlo také k záměnám některých předmětů, 
takže  studenti obdrželi výsledky z testů,  které 
neabsolvovali,“ popisuje ředitel obchodní aka-
demie Petrášek.

CERMAT vydal prohlášení, kdy na tuto situ-
aci upozorňuje a nedoporučuje proto ředite-
lům výsledky generálky zveřejňovat.

„Připravujeme dopis, ve kterém upozorníme 
na zásadní rizika hrubé dezinterpretace výsled-
ků zkoušek maturitní generálky a požádáme, 
aby nikdo po školách tato data nepožadoval,“ 
píše se v dopise ředitelům.

„Údaje, které naše škola obdržela, ani nema-
jí charakter souhrnných výsledků.Ty jsme si 
museli sami zkompletovat z několika souborů. 
Pokud dostaly výsledky všechny školy tímto 
způsobem, mohou se údaje od  těch oficiálních 
velmi lišit,“ upozorňuje Helena Syslová, zá-
stupkyně ředitele na obchodní akademii.

„Cílem generálky bylo prověřit logistiku – 
tedy předávání dat. Z tohoto úhlu dopadla 
zkouška dobře. Na naší škole jsme žádné po-
tíže tohoto typu neměli. Jsem přesvědčen, že 
skutečné výsledky v květnu mohou být výraz-
ně lepší,“ dodává Petrášek. Dobré zkušenosti s 
fungováním logistiky potvrzují i ostatní ředi-
telé.

Obchodní akademie je jedinou školou ze 
všech oslovených, která výsledky poskytla. Dě-
čínské gymnázium souhrnné výsledky svých 
studentů nevypracovávalo a s konkrétními 
údaji seznámilo pouze své studenty. Stejně po-

stupovala i například škola řemesel a služeb v 
Ruské ulici. Generálku v podzimním termínu 
neabsolvovali studenti Střední školy lodní do-
pravy a technických řemesel na Dělnické.   (ivi)

Zkouška maturit může poškodit dobré jméno 
školy, bojí se děčínští ředitelé

Děčín - Ředitelé děčínských škol se bojí zveřejňování výsledků zkoušky celostátních ma-
turit. Měla podle nich prověřit především organizaci zkoušky, a ne samotné studenty.

Farmářské trhy se budou konat už jen do 
konce listopadu. Tedy 17. a 24. listopadu, v no-
vém roce začnou trhy 6. dubna.                   (smk)

Farmářské trhy končí 
  informace z magistrátu

Činnost okrskových volebních komisí 
končí patnáctý den od vyhlášení výsledků 
voleb, tedy 3. listopadu 2010. Od tohoto data 
musí úřad do 30 dní vyplatit odměny za výkon 
funkce člena okrskové volební komise. Magis-
trát města Děčín začal tyto odměny vyplácet 
12. listopadu 2010 způsobem, který každý člen 
uvedl v osobním dotazníku.    (smk)

Výplata odměny členům 
volebních komisí 

Dne 23.11.2010 bude v Děčíně v ulicích, 
které jsou uvedeny v podrobnostech, odstáv-
ka vody. Důvodem jsou plánované práce na 
vodárenském zařízení v době od 8:00 do cca 
18:00. Seznam dotčených ulic: Albánská, Bu-
kurešťská, Česká, E. Destinové, Klosterman-
nova, M.Majerové, Mánesova, Moskevská, 
Na Stráni, Na Vinici, Poděbradská, Polská, 
Resslova, Řecká, Slezská, Slovanská, Sofijská, 
Thunská, U Pramene, Varšavská, Žižkova. Do-
tčeno bude přibližně 2 700 obyvatel, náhradní 
zásobování zajištěno, oznámení vylepena. 
Bližší informace podá Vodárenský dispečink 
UL, Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
tel.: +420 840 111 111.    (scvk)

Odstávka vody

www.zpravodajdecin.cz
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tel.: 412 510 583

DÌÈÍN, U ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

VYØIZOVÁNÍ 
POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ 
ÈELNÍCH SKEL ZDARMA
(NAHLÁŠENÍ, PROHLÍDKA, BEZPLATNÁ VÝMÌNA)
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Staré Město - Plavecká soutěž Mámo, táto 
pojďme plavat v Aquaparku Děčín zná své 
vítěze. 

Závodníci museli uplavat 150 metrů štafeto-
vým způsobem v rámci tří členů rodiny. Bylo 
zajímavé sledovat vzájemné rodinné hecování 
a promýšlení taktik. Šlo o hodně, hlavní cenou 
bylo auto s plnou nádrží na víkend od part-
nera závodu Autocentra Horejsek, kterému 
tímto děkujeme za podporu. Závod byl určen 

rodinám, ale pro velký zájem jsme museli 
přidat kategorii volných štafet. Hlavní cenu 
si vyplavala velká rodina dětského domova 
Střekov Ústí nad Labem a občanského sdru-
žení V.T.O.M. Ústí nad Labem časem 1:50´2. 
Nepřijdou však zkrátka ani ti, kteří nedosáhli 
nejlepšího času. Čeká na ně odměna na re-
cepci našeho aquaparku. Seznam výsledků je 
zveřejněn v recepci aquaparku a na webových 
stránkách www.aquaparkdecin.cz.                (ib)

Výsledky plaveckého závodu Mámo, 
táto, pojďme plavat v aquaparku

Radek Tomšů z Českého hydrometeorolo-
gického ústavu Ústí nad Labem tvrdí, že jde 
o špatnou informaci, kterou do světa vypustil 
renomovaný polský meteorolog a média ji 
předávají dál. Podle Tomšů se letošní zima 
nebude příliš lišit od těch předchozích. 

Nezvykle tuhá zima nás tedy nečeká?
Nikdy nelze stoprocentně vyloučit výskyt 

tuhé zimy, ale v tuto chvíli  nic nenaznačuje 
tomu, že by  nás něco takového čekalo. Pod-
mínky v atmosféře a v oceánech v současné 
době nejsou pro vznik takové zimy příliš 
vhodné. Sezónní předpovědi naznačují na 
následující měsíce rovněž běžné teploty. 
Bohužel je potřeba říct, že zpráva o tisícileté 
zimě vznikla dezinformací.

Jak tato dezinformace přišla na svět?
Polský klimatolog Michal Kowalewski 

poskytl médiím rozhovor, kde zmínil svou 
hypotézu o tom, co by se stalo, kdyby zanikl 
Golfský proud. Celá diskuze se tedy odehrá-
vala v teoretické rovině, a v žádném případě 
se nejednalo o předpověď na tuto zimu. Jeho 
rozhovor byl následně „překroucen“ mode-
rátorem polského rádia.

Kdo tuto zprávu přejal?
Samozřejmě to byla polská a evropské mé-

dia. Prostřednictvím jejich tiskových agentur  
se bohužel zpráva rozšířila poměrně daleko. 
Dodnes se na ni v médiích opakovaně odka-
zuje, i když byla již několikrát dementována. 
Celé to  svědčí  o tom, jak snadno lze rozšířit 
nepravdivou zprávu, jejíž obsah jsou schopni 
posoudit jen lidé zasvěcení do problému.

Jakou zimu tedy můžeme očekávat?
Bohužel, nemůžeme s jistotou říct, jaká 

bude zima nebo jakékoli jiné roční období. 
Sezónní předpověď je stále velmi proble-
matická a meteorologické služby, které se jí 
věnují, jsou často konfrontovány s nepříliš 
dobrými výsledky. Velmi nespolehlivá už 
bývá předpověď počasí jdoucí za hranici asi 
deseti dnů. Například v poslední době byl 
hojně kritizovaný i britský meteorologický 
úřad za svoje sezónní předpovědi.

V médiích se často objevují „zaručené“ 
recepty na předpověď zimy například podle 
chování zvířat nebo podle rostlin. Je nutné 
upozornit, že chování fauny a flory je zalo-
ženo především na aktuálním stavu počasí.
Ani počet slupek cibule nebo dřívější přílet 

vran nám nepoví nic o tom, jak bude za dva 
tři měsíce.

Prozradíte tedy alespoň výhled na listo-
pad?

Výhled říká, že měsíc listopad by měl být 
teplotně nadprůměrný, a to zejména kvůli 
abnormálně teplé první dekádě, zbytek měsí-
ce bude už spíše teplotně průměrný. Srážkově 
by měl být celý měsíc průměrný. Dočkáme se 
sněžení, ale zatím hlavně na horách.       (pwt)

Hydrometeorologové: Zpráva o přicházející 
tisícileté zimě je mylná

Ústí nad Labem - V médiích se objevila zpráva, že je před námi výjimečně krutá zima.

Revitalizace parku na Mariánské louce v 
Děčíně a zámeckých zahrad a Revitalizace 
objektu „Atlantik“ (knihovna/multimediální 
centrum) mají své zhotovitele a Výbor regi-
onální rady již na tyto akce schválil smlouvy 
o dotace.

„V tuto chvíli jsou podepsané dotační 
smlouvy na pět ze sedmi projektů, na dva 
poslední projekty již smlouvy schválil VRR. 
Všechny projekty jsou  podporovány Evrop-
ským fondem pro regionální rozvoj. Pět pro-
jektů již běží, další dva začnou během něko-
lika týdnů. Podařilo se nám IPRM připravit 
tak, abychom úspěšně mohli čerpat evropské 

peníze,“ řekl primátor Vladislav Raška. 
Cílem Integrovaného plánu rozvoje města 

je obnova vzdělávací, sportovní a kulturní 
infrastruktury a veřejných prostranství měst-
ských částí Děčín I a Děčín II tak, aby se sta-
ly  atraktivnější a funkčnější. Při zpracování 
IPRM město zohlednilo strategické rozvojo-
vé dokumenty na místní, regionální, repub-
likové i evropské úrovni. Plán je naplňován 
prostřednictvím sedmi dílčích projektů. 

1. Modernizace učeben ZŠ pro potřeby dal-
šího vzdělávání 

2. Revitalizace objektu Atlantik (knihovna 

– multimediální centrum
3. Revitalizace parku na Mariánské louce v 

Děčíně a zámeckých zahrad
4. Zámek Děčín – kulturně společenské 

centrum
5. Modernizace sportovišť ZŠ Kamenická, 

ZŠ Vrchlického a ZŚ Komenského náměstí
6. Plavecký areál Děčín – rozšíření kapacity
7. Budova magistrátu B2  centrální archiv a 

správní agenda 

Celkový objem dotačních prostředků přes 
0,5 mld Kč  na komplexní projekt představuje 
pro město Děčín  skutečně neopakovatelnou 
příležitost, protože v příštím programovacím 
období bude objem dotačních prostředků z 
EU pravděpodobně  výrazně nižší.          (romi)

Smlouva na poslední dva projekty 
byla schválena

Děčín - Poslední dva ze sedmi projektů, které město realizuje v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města – zóna Centrum, bude moci brzy začít.

Akci s názvem Ježíškovská nadílka pro ně 
již tradičně pořádají členové Klubu českých 
turistů v Janově. „Naše Ježíškovská nadílka je 
vlastně obdobou celorepublikové akce, kte-
rou všichni znají jako Strom splněných přání. 
Odtud jsme také čerpali inspiraci. Zaměřili 
jsme se ale jen na jeden domov, ten náš v Tisé, 
pro který pořádáme Ježíška se vším všudy – 
se slavnostní tabulí, bramborovým salátem, 
zpíváním koled u stromečku a nadílkou,“ 
popisuje akci Richard Vech, autor myšlenky. 
Úspěch nadílky je ale závislý především na 
ochotě dárců. „Letos budeme slavit Vánoce 
společně s dětmi již počtvrté a musím říct, 
že díky lidské dobrosrdečnosti to vždycky 
byly Vánoce bohaté. Zatím jsme společnými 
silami vyplnili úplně každé dětské přání, a 
to i přesto, že ta přání vesměs nejsou nijak 
skromná. Skromné jsou ale naše děti pořád, 
proto se snažíme dopřát jim alespoň o Váno-
cích všechno to, co si jinak nemohou dopřát 
samy,“ doplňuje Vech. A tak se mezi přání-
mi objevují vedle oblečení nebo hraček také 
položky jako elektronika, sportovní vybavení 
nebo výbava domácnosti:

René (17) - mikina s kapucí (vel. M, bílá či 
černá), tílko růžové (vel. M), kosmetika na 
vlasy, džíny rovnáče (vel. 29-30, růžové či 
bílé)

Michal (17) - tepláková vycházková soupra-
va (výška 188 cm)

Dominik (13) - rádio s CD MP3 přehráva-
čem

Zdeněk (15) - digitální fotoaparát
Vladimír (18) - digitální fotoaparát
Natálka (9) - tmavě modré džíny rovnáče 

(pas 63 cm, délka od pasu 80 cm)
Radek (15) - helma na snowboard (obvod 

hlavy 55 cm), brýle na snowboard
Anička (16) - povlečení Hallo Kitty
Patrik (15) - chránič zad (páteřák) na snow-

board (vel. M), snowboarďácké brýle
Anička (13) - vlasová a tělová kosmetika, 

sponky a ozdoby do vlasů
Martina (16) - povlečení Playboy (zelené)
Patricie (17) - povlečení Playboy (růžové)
Tomáš (12) - tepláková vycházková soupra-

va (vel. 176 / S-M, modro-černo-bílá)
Lucie (18) - povlečení Playboy (černé)
Lenka (19) - sada hrnců
Sandra (13) - kvalitní turistický spací pytel, 

žonglovací hůlky Flowerstick (sada)
Barbora (13) - rádio s CD MP3 přehráva-

čem
Patrik (17) - MP4 přehrávač
Michala (14) - bunda s kožíškem tmavá 

(vel. XXL)
Petr (17) - MP4 přehrávač, taška přes rame-

no - Stmívání
Míša (8) - fotb. výbava: kopačky (vel. 33), 

ponožky, míč, hra na PS 2 – Dragon Ball 2
Radim (10) - fotb. výbava brankáře: kopač-

ky (vel. 33), míč, brankářské rukavice (vel. 5), 
dres, brankářské kalhoty pod kraťasy, ponož-
ky do kopaček, chrániče na holeně

Martin (13) - fotb. výbava: kopačky (vel. 
37), vrtulník na dálkové ovládání

Aleš (6) - auto na dálkové ovládání s nabíje-
cím akumulátorem (ne baterie)

Lukáš (9) - kolečkové brusle (vel. 35-36)
Kubík (6) - auto na dálkové ovládání s nabí-

jecím akumulátorem (ne baterie) a fotbalový 
míč.

Ježíškovská nadílka se uskuteční 12. 12. 
2010 v hotelu U zeleného stromu v Janově. 
Tak jako každým rokem i letos jí bude před-
cházet tradiční vánoční projížďka na koních, 
kterou pro děti připravuje jezdecký klub 
Apollo v Růžové. Poté se přesunou do Jano-
va, kde krátce po poledni zasednou k tabuli. 
Rozdávání dárků, odpolední kakao a vánoč-
ka přijdou na řadu přibližně okolo třetí ho-
diny, kdy je velice vítaná i přítomnost všech 
dárců a sponzorů. V rodinné atmosféře mají 
možnost sledovat obrovskou radost dětí a já-
sot nad rozbalenými dárky, povídat si s dětmi 
a užívat si společnou předvánoční atmosféru. 
Samotnou nadílku je přitom možné pod-
pořit několikerým způsobem: poskytnout 
hmotnou podporu na zajištění akce, koupit 
konkrétní dárek nebo poskytnout peníze v 
libovolné výši na zakoupení dárku. „Doba je 
náročná pro všechny, proto s vděkem přijme-
me jakoukoli podporu, jen moc prosíme o 
konzultaci na telefonu 731 212 316,“ dodává 
autor Ježíškovské nadílky pro děti z DD Tisá, 
Richard Vech.     (bara)

Ježíšek přijde k dětem 
z dětského domova dvakrát

Tisá - Dvacet šest dětí z dětského domova v Tisé si užije Ježíška hned dvakrát. Vedle 
tradičního štědrého večera, který pro ně chystají tety v domově, na ně totiž letos opět 
čeká ještě Ježíšek od sponzorů a dárců z řad veřejnosti.

Hlavní cenu, auto s plnou nádrží na víkend, předává zástupcům vítězné štafety (zprava)
Pavlovi Ngyenovi a Karlovi Fröhlichovi zástupkyně partnera závodu Autocentra Horejsek paní 
Denisa Rejtharová, a ředitel Aquaparku Děčín, Igor Bayer.

608 914 991
777 914 991
www.tiskrajnis.cz 

GRAFICKÉ PRÁCE 
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Miroslav Rajniš 
Děčínská Grafická Tiskárna 
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Děčín - Ustavující zastupitelstvo se v pá-
tek uskutečnilo ve velkém sále Střelnice. 
Jeho hlavním úkolem bylo zvolení nového 
vedení města. 

Zpravodaj města Vás bohužel nemůže in-
formovat o volbě, protože uzávěrka vydání 
je dříve, než se zasedání zastupitelů uskuteč-
nilo. 

Lze předpokládat, že novým primátorem 
se stal František Pelant z ČSSD, prvním 
náměstkem by měl být Pavel Sinko, který 

kandidoval za stejnou stranu a do funkce se 
vrací po osmi letech. 

Vládnoucí koalici vytvořila ČSSD s Volbou 
pro město. Obě strany by si měly mezi se-
bou rozdělit funkce v radě města. Jediným 
politikem, který s největší pravděpodobností 
zůstane ve vedení města, je Valdemar Gre-
šík, který byl uplynulé čtyři roky radním. Na 
dalších místech můžeme čekat změny tváří. 
Podrobné informace přineseme v příštím 
vydání zpravodaje.      (pwt)

Nově zvolení zastupitelé 
se poprvé sešli

Doprovodný program je složen pouze z míst-
ních umělců. „Chtěli jsme ukázat, že v Děčíně 
je mnoho šikovných a nadaných zpěváků a 
tanečníků, kteří se mají čím pochlubit. Celý 
program jsme postavili na místních umělcích 
a pracovně ho nazvali Děčín Děčínu,“ řekla 
Markéta Lakomá, organizátorka akce. Masa-
rykovo náměstí se naplní vánočním zbožím, 
dobrotami a vůněmi 27. a 28. listopadu. Oby-
vatelé města si na náměstí budou moci zazpívat 
s trampskou skupinou Náplava nebo country 

kapelou Harcovníci, milovníky jazzu potěší 
Junior Jazz Band a Jazz trio a hosté, dixieland 
zazní v podání kapely Old Boys. Na své si 
přijdou také posluchači Solidea, pro mladé je 
připravena zahrát skupina Headline. Rodiče a 
prarodiče potěší představení dětských skupin a 
zájmových kroužků DDM Děčín a ZŠ Na Strá-
ni. Celý program ukončí pěvecké sbory Gym-
názia Děčín, které připravily a nastudovaly 
program přímo pro tuto slavnostní chvíli. Pro 
malé návštěvníky bude připravena malá vá-

noční dílna a malý elektrický vláček. Své zboží 
nabídne padesát stánků. „Masarykovo náměstí 
bude při letošních trzích rozděleno na dvě části. 
V jedné bude vánoční strom a podium, v druhé 
části za kašnou bude vytvořeno „náměstíčko“ 
ze stánků. Tím se zvětší prostor pro diváky, a 
nebude docházet k nepříjemným tlačenicím,“ 
doplnila Markéta Lakomá. Prostor náměstí tak 
bude maximálně využit. O případných doprav-
ních omezeních budeme informovat v dalších 
vydáních zpravodaje a na webových stránkách 
města.            (romi)

Vánoční Děčín: Bohatý a pestrý program 
Děčín - Poslední listopadový víkend se rozzáří Masarykovo náměstí díky vánoční at-

mosféře. Již tradiční vánoční trh vyvrcholí slavnostním rozsvícením stromečku.

ROZVOZ OBÌDÙ
v Dìèínì a okolí

ROZVOZ OBÌDÙ

email:

telefony:

elbenarena elben.cz
725 730 204, 724 549 333

@

- vlastní výroba
- rozvoz do domácností i firem
- dennì výbìr ze 4 jídel + polévka obìd 53 Kè

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně II-ul. Dvořákova.
CE NA 750 000 Kč + provize

PRODE J R D s pozemkem (1905
m2) v Děčíně XXII-ul. Veveří.
CE NA 2,30 mil. K č + provize

PR ODE J rekr. chaty po rekon-
strukci ve Veselém, okr. Děčín.
C E NA 2,20 mil. Kč + provize

PRODE J rekr. chaty se zahra-
dou v R ůžové, okr. Děčín.
CE NA 1,20 mil. K č + provize

PR ONÁJEM nebytového prosto-
ru (93 m2) v Děčíně I-ul. Tyršova.
C E NA 11 000 Kč + provize

PR ONÁJEM bytu 1+1 v Děčíně
III-ul. R ůžová.
C E NA 3 800 Kč/měs . + provize

PR ONÁJEM bytu 1+1 v Děčí-
ně IV-ul. Na Valech.
CE NA 3 400 Kč/měs . + provize

PR ONÁJEM bytu 1+1 v Děčí-
ně II-ul. E l. K rásnohorské.
CE NA 3 900 Kč/měs . + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně XXXII-ul. Č . P artyzánů.
CE NA 600 000 Kč + provize

PRODE J domu se zahradou
v M. S vatoňovicích,okr. Trutnov.
C ENA 790 000 Kč + provize

PRONÁJEM kanceláří v Děčí-
ně V-ul. S oustružnická.
C ENA od 3 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 2+1 v centru
města Děčín I-ul. P lavební.
C ENA 6 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J pozemku k výst. R D
v Janově, okr. Děčín, 2 407 m2.
CE NA 1,19 mil. + provize

PRODE J družstevního bytu 1+1
v Děčíně IV-ul. Na Valech.
CE NA 590 000 Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu 2+1
v J ílovém-ul. S něžnická.
CE NA 450 000 Kč + provize

Více info a registrace na www.rmsystem.cz

Škola investování pro každého!

Zjistěte, zda byste své úspory nemohli zhodnocovat efektivněji. 
Přihlaste se na seminář ZDARMA!

KAPITÁLOVÝ TRH JAKO ALTERNATIVA PRO VAŠE ÚSPORY

DĚČÍN
Úterý 23. 11. 2010 od 17.30
Hotel Česká Koruna, Masarykovo náměstí 60

ZAČÁTEČNÍCI 
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Děčín - Také v příštím roce se bude město 
věnovat údržbě dětských hřišť a koutků. Za-
měří se hlavně na venkovní pískoviště. 

„Na stránkách města zveřejníme seznam 
udržovaných venkovních dětských pískovišť, 
která jsou chráněna oplocením, plachtou 
nebo dřevěným krytem, v některých přípa-
dech je ochrana kombinovaná. U těchto pís-
kovišť proběhne výměna písku, písek bude v 
pískovišti upravován hrabáním. U pískovišť 
umístíme také provozní řád hřiště, kde zmí-
níme průběh údržby pískoviště,“ vysvětlila 
Zdeňka Švirlochová z odboru místního hos-
podářství a majetku města. 

Rok 2010 se nesl z úsporných důvodů pouze 
v duchu obnov a oprav stávajících herních 
prvků, výměny písku, úprav dopadových 
ploch a instalací oplocení. Hřišť, která měs-
to v současné době takto spravuje, je celkem 
sedmnáct. V roce 2010 bylo použito 738 197 

Kč na hlavní roční kontroly hřišť, instalaci 
návštěvních řádů, opravu dopadových ploch, 
opravu ráhen na herních prvcích, výměnu 
spojovacího materiálu, výměnu písku, výmě-
nu kačírku, opravu laviček, likvidaci starých 
herních prvků.      (romi)

Seznam udržovaných venkovních dětských pískovišť:
Děčín I Lodní - oploceno
 Duchcovská - oploceno
Děčín II Dvořákova -kryt a oploceno
 Stoliční lesopark - oploceno
Děčín III Kladenská - oploceno
Děčín IV Podmokelská - oploceno
 Jeronýmova - plachta
Krásný Studenec točna MHD - plachta
Želenice Školní  - oploceno
Bělá Družstevní - oploceno
Děčín VI U Kaple - kyt
Horní Oldřichov  Kateřinská – oploceno, plachta        

Údržba hřišť v roce 2011 se zaměří 
na pískoviště

ČR - Česká obchodní inspekce (ČOI) in-
formovala, že 86 % internetových prodejen 
s elektronikou respektuje práva spotřebitelů 
oproti květnu 2009, kdy to bylo pouze 64 %. 
Vyplývá to z šetření, které zadala EU, infor-
moval mluvčí ČOI Tomáš Vozáb. 

Nejčastějšími odhalenými nešvary jsou zavá-
dějící informace ohledně spotřebitelských práv, 
nesprávné údaje o celkové ceně a chybějící kon-
taktní údaje prodejce. 

Přesné informace o celkové ceně uvádí 94 % 
stránek, oproti 75 % v květnu 2009.

Kontaktní údaje prodejce jako je jméno, adre-
sa a e-mail, nyní uvádí 95 % stránek, na rozdíl 
od 82 % v květnu 2009.

Za dokázané porušení zákona EU o spotřebi-

telských právech ČOI uložila pokuty nebo ně-
které stránky zrušila. Podle informací inspekce 
budou vnitrostátní kontroly nadále pokračovat. 
Další zásahy a společné mezinárodní kontrolní 
akce jsou naplánovány na příští rok. 

V současnosti inspektoři prověřují interne-
tové obchody, které prodávají vstupenky na 
sportovní a kulturní akce. Kontrola odhalila, 
že 40 % stránek předpisy dodržuje, avšak u 
60 % obchodů inspektoři zaznamenali poru-
šování práv spotřebitelů a kontrola se v nich 
bude opakovat. 

Hlavními zjištěnými nedostatky jsou ne-
úplné informace o ceně (74 %), nepoctivé 
podmínky (73 %), nebo neúplné informace o 
prodejci (48 % stránek).   (www.spotrebitele.info)

Nákup elektroniky na internetu 
je bezpečnější

U letos zapsaných dětí na děčínské matrice 
se nejčastěji objevuje u dívek jméno Eliška 

a u chlapců Jan. Mezi další oblíbená jména 
letos patří Tereza, Adéla, Anna, Karolína či 

Michaela, dále Jakub, Matěj, Matyáš, Tomáš, 
Petr nebo Jiří. Objevily se také Viola, Rozálie 
a Rozárie, Sofie, Růžena, Valentýna, Josefína 
a Šimon,Tobiáš, Fabián, Hynek, Justýn. 

Při volbě jména si rodiče často berou na 
pomoc kalendář. „Žádný kalendář není se-
znamem úředně povolených jmen. Zapsat 
lze každé jméno české i cizí v jeho základní 
pravopisné podobě, nikoli tedy zdrobněliny 
či zkomoleniny. Správnost zápisu si matrika 
ověřuje v nejnovějším vydání publikace „Jak 
se bude vaše dítě jmenovat“ od Dr. Knap-
pové,“ vysvětlila zapsání jména matrikářka 
Zdeňka Machačová. 

Výběr jména není jednoduchý. Mělo by 
se líbit oběma rodičům, výběr se však často 
zkomplikuje tím, že proti každému nabí-
zenému jménu někdo ‚něco má‘. Při volbě 
jména je třeba ujasnit si, jaké jméno vlastně 
chceme, tedy zda má být ryze české nebo ci-
zojazyčné. Důležité je i to, zda se snese s pří-
jmením, tedy obě jména by neměla být moc 
dlouhá nebo příliš krátká, neměla by se rý-
movat, neměla by být stejná nebo podobná, 
neměl by být problém je společně vyslovit. 
Odborníci také tvrdí, že jméno může pod-
mínit charakter člověka.                          (romi)

Letošní miminka se v Děčíně nejčastěji 
jmenují Eliška a Jan

Děčín - Výběr křestního jména je důležitá věc, kterou rodiče dávají svému dítěti do 
vínku. Jméno jej bude provázet celý život. 

Soutěž: Chcete- li vyhrát knihu, soutěžte 
s námi. Poznejte zajímavé osobnosti, místa 
nebo stavby našeho města. 

Otázka: Patřila k prvním stavbám svého 
druhu v Čechách. Tato technická památka zů-
stala jediným dochovaným objektem na svém 
původním místě. Jak se stavba, která spojuje 
břehy řeky, která se vlévá do Labe, jmenuje?

Své odpovědi posílejte do 19. listopadu 2010 
na adresu marketa.lakoma@mmdecin.cz, 
nebo poštou na adresu Magistrát města Dě-
čín, kancelář primátora, Mírové nám. 1775/5, 
405 02, nebo odpověď můžete přinést na re-
cepci obou budov magistrátu. Nezapomeňte 
uvést telefonní číslo, adresu nebo emailovou 

adresu. Výherce bude vylosován a spolu se 
správnou odpovědí uveřejněn ve zpravodaji. 

Správná odpověď na soutěžní otázku ze 
Zpravodaje č. 36/2010 zní: Dny otevřených 
dveří na děčínském zámku se konaly za ne-
obyčejného zájmu nejen obyvatel města, ale 
četných návštěvníků z blízkého i vzdálenějšího 
okolí ve dnech 9. a 10. března a 17. března 
1991. Organizace včetně průvodcovské služby 
se ujala občanská iniciativa Společnost přátel 
Děčína AMICI DECINI.

Výherce:  Romana Nagyová
Soutěž je připravována ve spolupráci s archi-

vářkou Státního oblastního archivu v Děčíně, 
Helenou Smíškovou.      (smk)

Soutěž o knihu Severní Čechy

Jedním z letos narozených dětí je i desetiměsíční Lukáš. Jeho jméno nefiguruje ve statistikách 
na prvních místech. To mu ale nevadí a vesele si užívá plavání kojenců.     (foto: Jiří Rudovský)
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Své cenné exponáty pro výstavu zapůjčili 
sběratelé Miroslav Smaha a Michal Widenský. 
Prvnímu z nich jsme položili několik otázek. 

Vzhledem k tomu, že podobná výstava 
byla na zámku k vidění již loni, se musíme 
zeptat, nakolik bude ta letošní jiná?

Téměř kompletně. Svět historických hraček 
je skutečně velmi obsáhlý a pestrý. Mohli 
bychom uspořádat dokonce několik ročníků 
takových výstav aniž bychom se opakovali.

Na co se tedy návštěvníci mohou těšit le-
tos?

Hlavním tématem letošní expozice budou 
mechanické postavičky poháněné hodinovým 
strojkem na klíček. Na základě přání diváků z 
loňského roku jsme se také více zaměřili na 
hračky pro dívky. Máme pro ně nachystané 
různé obchůdky, nábytek pro panenky, ku-
chyňské nádobíčko, kamna a sporáčky, šicí 
strojky. Velmi zajímavá je například toaletní 
místnost se všemi myslitelnými nádobami a 
zařízeními na mytí, praní a žehlení.

Znamená to, že letošní výstava bude více 
pro dívky?

Nikoliv, bude rovnoměrně vyvážená. Na 
chlapce jsme určitě nezapomněli, máme pro 
ně celou řadu vláčků a strojů na všechny 
druhy pohonu – parní, na klíček, elektrické. 
Vzácností jsou fukční prastaré promítačky 
a Laterny Magiky. Připraveny máme i his-
torické mechanické stavebnice. Letos jsme 
se soustředili převážně na proslulé německé 
výrobce Märklin a Bing.

Jak jsou vlastně vystavené exponáty sta-
ré?

To je samozřejmě velmi různé. Nejstarší 
pocházejí z poloviny 19. století, ovšem po-
četně největší zastoupení mají hračky ze 20. 
a 30. let 20. století. Kdyby nebylo šikovných 
rukou pana Jiřího Gemrotha, řada hraček by 
nebyla funkční. 

Asi největším lákadlem bude opět funkč-
ní model železnice? 

Ano. Letos bude zhruba dvakrát větší než 
byl loni, celkem 25 metrů čtverečních. Jde 
o historickou železnici na tříkolejnicový 

systém, na které se budou prohánět ple-
chové vláčky z předválečné doby. Železnice 
nakonec bude mít zhruba 90 metrů kolejí, 
ke kterým vede asi 80 m kabelů, které napá-
její 60 žároviček. Opravdovou raritou jsou 
funkční elektromagnetické návěsti, závory či 
výstražné zvonky.

Jak dlouho se takový model vlastně sta-
ví?

Nejvíce času zabere příprava, tedy vymyslet 
jak bude vlastně všechno vypadat, co se kam 
zapojí, obstarat všechny exponáty atd. Ale i 
vlastní stavba zabere několik dní pilné práce. 
Výsledek ale skutečně stojí za to. Přijďte se 
podívat.           (zámek, foto: Zámek Děčín)

Pestrý svět historických hraček
Děčín - Ve čtvrtek 11. 11. proběhla na děčínském zámku vernisáž výstavy historických 

hraček.

Protože se heslo le-
tošního slavnostního 
rozsvícení stromečku 
nese v duchu Děčín 
Děčínu, bude celé dva 
dny provázet mladý a 
pohotový „Děčíňák“ 
Tomáš Kettner.

Rozhovor s ním byla 
radost, jeho pohotové 

odpovědi, které odepisoval během telefono-
vání, a mnoha jiných důležitých činností jsou 
předzvěstí, že výběr moderátora byl správný. 

Tomáši, budete moderovat Vánoční Děčín, 
jak jste se k moderování dostal?

Začalo to zcela nenápadně na dětských tá-
borech, kde jsem u uvádění různých akciček a 
soutěží zjistil, že předvádět se nejen baví mě, ale 
i ostatní. Potom jsem byl uvrtán do akcí mimo-
táborových jako vánoční besídky, plesy, festiva-
ly. A v podstatě teď se nechám uvrtávat rád do 
všeho. Moderování Vánočního Děčína je pro 
mě čest, vhledem k tomu, že Děčíňák jsem a 
doufám, že stále budu, a tak všichni společně 
foukneme vánoční atmosféru nejen na děčín-
ské náměstí. Na to se těším.

Možná bychom Vás tedy mohli trochu blíž 
představit, aby návštěvníci vánočních trhů 
věděli, na koho se mají těšit.

Narodil jsem se v Děčíně. Od malička se 
věnuji sportu, za Děčín jsem hrál celé mládí 
házenou, pak chvilku za Pardubice, kde jsem 
studoval, studuji a podle mě ještě dlouho budu 
studovat vysokou školu. Také mě velmi baví 
hudba jakéhokoliv žánru. Nyní rozjíždíme s 
kapelou projekt vlastní tvroby, který by v létě 
následujícího roku měl vylézt na děčínská pó-
dia. Pokud tohle lidi z kapely čtou, berte to jako 
závazek!

Pořád jste nám ale neprozradil, jestli je mo-
derování vaší profesí.

Dnešní svět je plný hvězd a „pseudohvězd“ a 
je těžké se probojovat kamsi na výsluní. Ono 
je lepší, když vás nahoru tlačí okolí, za to, že se 
líbíte, než se tlačit za každou cenu a myslet si, 
že se líbíte. Moderování je mým velkým koníč-
kem. Zda se jednou tento koníček stane mou 
profesí, nikdo neví, ale pokud ano, budete mu-
set chodit hodně dlouho po světě, abyste našli 
šťastnějšího člověka.

Předpokládám tedy, že tato akce je zatím 
největší, kterou jste doposud moderoval. Při-
pravujete se nějak?

Vy víte ještě o nějaké větší akci než je Vánoční 
Děčín? Připravovat se na moderování je zvlášt-
ní disciplína. Nikdy nevíte, do jaké atmosféry 
jdete. Víte jen to, že tu atmosféru musíte ještě 
o kousek zlepšit, ať je jakákoliv. Nejde to brát 
flegmaticky, zároveň precizní přípravy každého 
slova také nejsou přínosem. Jestli chcete vědět 
můj recept, tak je to tak dvacet deka příprav, půl 
kilogramu zkušeností a litr a půl improvizace. 

Už jste napsal Ježíškovi? Jak prožíváte vá-
noční svátky, ctíte nějaké tradice?

Ježíškovi jsem samozřejmě napsal. No, poslal 
odkaz. Občas na něco zapomenu, ale v tomhle 
jsem zodpovědný. Jak bych se pak asi cítil, kdy-
by mi nic pod stromečkem nenechal? 

Vánoční svátky mám hodně rád, baví mě péct 
cukroví, courat po trzích se svařákem v ruce, 
zdobit stromeček, rozsvěcet ten v Děčíně a vů-
bec všechno s tím spojené. Letos se na ně těším 
tak nějak více. Ono je totiž moc fajn, když to 
má člověk s kým sdílet.       (Markéta Lakomá)

Tomáš Kettner: Dvacet deka příprav, půl 
kilogramu zkušeností a litr a půl improvizace
Děčín - Poslední listopadový víkend se Masarykovo náměstí promění na místo setkání 

mnoha obyvatel města. Někteří přijdou zahrát, jiní si přijdou nakoupit, nasát vánoční 
atmosféru nebo povzbudit členy své rodiny nebo známé, kteří si připravili program pro 
pobavení ostatních.



„V letošním roce už naši žáci navštívili 
například Kontaktní centrum pro drogově 
závislé, Děčínské doléčovací centrum či slu-
žebnu Městské policie Děčín. Zároveň se žáci 
seznámili s pestrou nabídkou volnočasových 
aktivit z oblasti kultury a sportu,“ uvedla ko-
ordinátorka projektu Kateřina Fiedlerová  

Od září do prosince 2010 se ve škole zamě-
ří na zdravý životní styl. Učitelé si pro žáky 
připravili cyklus přednášek, které pojednávají 
o zdravém způsobu 
života, obezitě, jejích 
rizicích a prevenci, 
péči o chrup. „Dospí-
vající dívky se ještě v 
listopadu podívají do 
pražského kontakt-
ního centra Anabell, 
které se zabývá proble-
matikou poruch pří-
jmu potravy,“ dodává 
Fiedlerová.

Co je rizikové cho-
vání, kterému se pro-
jekt věnuje?

Rizikové chování je takové chování, v jehož 
důsledku dochází k prokazatelnému nárůstu 
zdravotních, sociálních a výchovných rizik. 
Můžeme sem zařadit např. drogovou závis-
lost, alkoholismus, kouření, kriminalitu a de-
likvenci, vandalismus, gambling, záškoláctví, 
toulky, šikanu a násilné chování, rasismus a 
xenofobii, poruchy příjmu potravy a další.

Co se žáci už dozvěděli? Jaký to mělo na 
ně vliv?

Žáci se dozvídají informace, které jsou důle-
žité pro změnu životního stylu. Vysvětlujeme 
jim, co je třeba dělat pro to, aby jejich život 
byl zdravý a kvalitní. Projekt je zaměřen na 
všeobecnou primární prevenci. V průběhu 
dvou let nabídneme dětem všechny oblasti, 
které do okruhu primární prevence spadají. 
Zapojení školy do projektu nám pak umož-

ňuje tyto preventivní aktivity zintenzivnit 
a prohloubit. Je důležité, aby si děti těmito 
vzdělávacími cykly postupně prošly a získané 
informace  a zkušenosti si pak v dalších letech 
s naší cílenou podporou stále upevňovaly.

Myslíte si, že děti mají problémy se zdra-
votním životním stylem a obezitou?

Ano, dosti značný počet našich žáků nežije 
zdravě! Nevhodně se stravují, upřednostňují 
potraviny typu fast food. Pijí nevhodné slad-
ké tekutiny. Stoupá podíl dětí, které kouří, 
experimentují s alkoholem i jinými nealko-
holovými drogami. Oproti tomu se snižuje 
počet sportujících žáků. Tyto trendy potvrdil 
i interní průzkum na naší škole, který byl pro-
veden v rámci projektu „Naše škola zdravá“. 
Tento projekt byl financován z prostředků 
KÚ a byl zaměřen právě na zdravý životní 
styl. Projekt Správná volba volně navazuje na 
tyto preventivní aktivity, u kterých si přejeme, 

aby byly kontinuální. 

Vyznají se ve zdra-
vých potravinách? Co 
jim nejvíc chutná?

Orientace žáků je po-
měrně špatná. I proto 
na zmiňovaných pro-
jektech pracujeme, aby 
se povědomí o zdravé 
stravě stalo běžnou sou-
částí jejich stravovacích 
návyků. V tomto nám 
napomáhá i tohoto času 
další realizovaný projekt 
„Ovoce do škol“, jehož 

hlavním cílem je zvýšení spotřeby ovoce a 
zeleniny u dětí s postupnou změnou jídelníč-
ku. Z dodávaných zdravých produktů dětem 
nejvíce chutná ovoce a to zejména banány a 
ovocné šťávy.

Jaké téma děti nejvíce zaujalo? Na co se 
ptali?

Z reakcí dětí na I. stupni soudím, že se jim 
velmi líbila např. návštěva Městské policie 
Děčín. Žáci měli možnost se seznámit s pra-
covním prostředím MP Děčín. Zde nahlédli i 
do místnosti, ve které probíhá kontrola a mo-
nitoring bezpečnosti v našem městě prostřed-
nictvím kamerového systému. Zároveň si žáci 
mohli i zacvičit v posilovně městské policie 
pod vedením p. Václava Němečka. 

Jde o jednorázový projekt nebo bude po-
kračovat i v příštích letech?

Tento 2letý projekt navazuje na aktivity, 
které škola realizuje v rámci primární preven-
ce a to dle tzv. Minimálního preventivního 
programu školy pro školní rok 2010/2011,  
jenž naše škola vypracovala společně s me-
todičkou primární prevence. Tento program 
budeme samozřejmě naplňovat i po ukončení 
projektu. Naší snahou bude i nadále získávat 
další finanční prostředky  a to hlavně v rám-
ci dotačních programů pro podporu oblasti 
prevence rizikového chování vypisovaných 
MŠMT ČR. 
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Podmokly - Dům dětí a mládeže na Tep-
lické ulici připravil netradiční taneční vy-
stoupení s názvem Východ-Západ s kolegy 
z Ukrajiny.

„Program jsme připravili pro žáky základ-
ních škol jako další krok k rozvoji multikul-
turního vzdělávání,“ vysvětluje Yveta Murí-
nová z DDM Teplická.

Ukrajinská taneční skupina L-Styl se před-
stavila stejně jako známá skupina Scratch z 
Děčína v několika vystoupeních. Své taneční 
choreografie předvedly i mažoretky Rebelky, 
Miniladies, Angels, Apricot a sólo Iva Krej-
cárková. Vystoupení předvedli i žáci základ-
ní školy Na Stráni tančící ve skupině Yxes 
Joke.                   (pwt, kf)

Ukrajinští tanečníci 
vystoupili po boku 
děčínských v DDM

Děčínští žáci se učí správně žít
Děčín - Zajímavého projektu se nyní účastní žáci ze Speciální základní školy v Děčíně. 

Během přednášek, exkurzí i praktických cvičení se učí, jak se správně chovat a zdravě žít.

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

So 20.11. /22.00/ 

NAVIGATORS  
Vstupné: 
předprodej 80,- Kč / na místě 120,- Kč

M
ĚS

TS
KÉ

 D
IV

AD
LO

 D
ĚČ

ÍN /Divadelní společnost Háta, Praha/
Hudební komedie o seznamování. Mohl by to být příběh o tom, 
že se dva lidé konečně našli. Jenže potíže nastávají, když se do 
seznamování pletou myšlenky a rozum. Chtějí se poznat dřív, 
než se de nitivně zamilují! Ale nikdy není pozdě začít znovu.
Režie, hudba a texty písní: Lumír Olšovský   
Výprava: Lucie Loosová
Hrají: Monika Absolonová, Radek Valenta, Ladislava Něrgešová, 
Lumír Olšovský aj.

ÚTERÝ 16.11. | 19.00 | E

DEN NA ZKOUŠKU 

/komponovaný pořad hudby a poezie/
Umělecký přednes: Jan Potměšil
Básně a úryvky z deníků velkého českého básníka a komorní 
hudba z jeho doby v autentické interpretaci. 
Hudba: Antiquarius kvartet Praga ve složení Václav Návrat, 
Simona Tydlitátová – klasicistní housle, Ivo Anýž – klasicistní viola, 
Petr Hejný – klasicistní violoncello
Hudební program: Jakub Jan Ryba: Kvartet d-moll;
Josef Suk: Meditace na staročeský chorál „Svatý Václave“ Op.35; 
Antonín Dvořák: Smyčcový kvartet F-dur, Op.96 „Americký“.

NEDĚLE 21.11. | 19.00 

SKRYTÁ TVÁŘ K.H.MÁCHY

/Studio Švandova divadla - Hyde Park, Praha/
Dva naprosto rozdílní lidé, kteří se ocitli ve stejnou dobu na stejném 
místě, a přesto se nikdy nepoznali. Výpověď o tom, jak a proč 
přežít...  
Režie: Daniel Hrbek. Dramaturgie: Lucie Kolouchová. 
Hrají: Zuzana Onufráková a Miroslav Hruška.

ÚTERÝ 23.11. | 19.00 | S

ŠOA - PŘÍBĚH MILOŠE DOBRÉHO    
PŘÍBĚH HANY PRAVDOVÉ

So 20. O té velké mlze
Harry Potter a relikvie smrti
Bastardi

15.30
17.00
20.00

Út 16. Kajínek
Tajemství mumie

10.00
19.00

St 17. Tajemství mumie19.00

Čt 18. Harry Potter a relikvie smrti19.00

Pá 19. Harry Potter a relikvie smrti
Bastardi

17.00
20.00

Ne 21. Harry Potter a relikvie smrti
Bastardi

17.00
20.00

Po 15. Projekt Frankenstein19.00

Koncert špičkového českého zpěváka a vynikajícího českého 
jazzového tria Roberta Balzara.

STŘEDA 24.11. | 19.00

DAN BÁRTA

Eva Urbanová
klavírní doprovod David ŠvecVÁ

NO
ČN

Í  K
O

NC
ER

T

Předprodej vstupenek na www.vstupenkadecin.cz nebo na tel.: 412 530 630

18.12.2010 | 19.00 | Městské divadlo Děčín

A2_decin.indd   1 9.11.2010   17:34:57
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 7. 11. 2010 oznámil pra-

covník bezpečnostní agentury,  
že v prodejně v DC 9 zadrželi 

muže podezřelého z drobné krádeže. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která na místě 
zjistila, že se jedná o Otto K., *1955 z DC, 
který odcizil zboží v hodnotě necelých tři-
ceti korun. Jmenovaný byl hlídkou převezen 
na OO PČR v DC4, kde po ověření, zda ne-
byl za podobný trestný čin v minulosti tres-
tán, byla muži za drobnou krádež uložena 
bloková pokuta.

Dne 7. 11. 2010 oznámil občan z DC 2, že 
se před barákem hádají nějací lidé, řvou u 
toho a snad se i perou. Na místo byla vyslá-
na hlídka MP, která tam přistihla Květu B., 
*1977 z Ludvíkovic a Aleše B., *1969 z DC 
při hádce. Hlídka vyřešila s oběma přestu-
pek na místě uložením blokových pokut a 
oba z místa vykázala.

Dne 4. 11. 2010 oznámil občan, že někdo 
krade železo v levé části železničního mostu 
přes řeku Labe v DC 4. Na místo byla ihned 
vyslána hlídka MP a byla vyrozuměna PČR, 
která na místo taktéž vyslala hlídku. Hlídka 
MP na mostě zadržela tři muže, kteří rozře-
zali několik desítek metrů kabelu o průměru 
cca 7-8 cm, který vede podél kolejí. Hlídka 
zjistila totožnost pachatelů. Jednalo se o Bla-
žeje M., *1956 z DC, Romana C., *1970 z DC 
a Jana H., *1953 z DC. Následně se na místo 
dostavila hlídka PČR, která řešení převzala. 

Dne 4. 11. 2010 kontaktovala hlídka MP 
před budovou Hlavního nádraží ČD v DC 
4 chlapce, který se jim zdál podezřelý tím, 
že se před nimi chtěl schovat. Hlídce MP po 
zjištění totožnosti uvedl, že utekl ze školy. 
Hlídka MP se telefonicky spojila s jeho mat-
kou, která strážníky požádala, zda by jejího 
syna neodvezli domů. Hlídka MP chlapce 
předala doma matce, která slíbila, že si s ním 
povinnost plnit si školní docházku důrazně 
vyřídí.

Zatracená jízda busem
Obyčejná cesta autobusem 

většinu cestujících přijde na 
patnáct korun. Obyvatele Ludvíkovic přišla 
na čtyři sta korun, jelikož během cesty auto-
busem do Děčína mu čtvrtého listopadu 2010 
zmizela z kapsy kabátu peněženka, plná do-
kladů a financí. Zda-li se stal trestný čin už 
v tuto chvíli šetří děčínská policie. Pokud se 
naplní podezření poškozeného muže, může 
zaznít i obvinění z trestného činu krádeže.

Cesta k penězům vede i přes měděné ka-
bely

Ve čtvrtek 4. 11. 2010 ve večerních hodi-
nách byla hlídkou městské policie zadržena 
trojice podezřelých mužů, jež se snažila na 
děčínském železničním mostě odcizit mě-
děné kabely. Přivolaní muži zákona všechny 
muže umístili do policejní cely. Dvaceti tisí-
covou škodu bude nutno nahradit a všichni 
výtečníci se budou ze své nevydařené krádeže 
v brzku zodpovídat. 

Před minulostí neutečeš
Koncem srpna měl nastoupit do věznice, leč 

nedorazil. A tak se do případu vložila děčín-
ská policie, která vykutáleného nezbedníka 
třiadvacátého října zadržela a dopravila do 
litoměřické káznice, kde si v budoucích měsí-
cích odpyká svůj vysloužený trest za spáchání 
trestných činů krádeže a porušování domov-
ní svobody. 

Zlodějina jako nutnost?
Minulý týden ve středu 27. 10. 2010 byl 

chycen při krádeži v jednom z děčínských ob-
chodních domů. Odnášel si odtamtud potra-
viny za dvě stovky.  To mu ale nestačilo. 2. lis-
topadu v tom samém obchodním domě jen 
o pár minut déle opět kradl a opět byl lapen. 
Pro změnu pro ukradené máslo. A tak obdr-
žel navíc sdělení podezření z trestného činu 
krádeže ve druhém odstavci, který mu nabízí 
mimo jiné i tříletý pobyt za mřížemi. Že by 
právě o tohle mladému muži šlo?

O této i dalších zajímavostech ze života města 
bezprostředně po válce vypráví kniha, která se 
právě tiskne. Jmenuje se „Poválečné Děčínsko v 
letech 1945 – 1948“ a napsal ji děčínský rodák 
Tomáš Hradecký, který nyní pracuje na Univer-
zitě v Hradci Králové. 

Čím je poválečné období z pohledu historie 
města výjimečné? 

Poválečné období bylo velmi specifické nejen v 
Děčíně, ale v celém Československu. Republika 
se tehdy vydala velmi nejistými cestami pováleč-
né obnovy hospodářské, kulturní a sociální. Dě-
čín a celý děčínský region po válce prodělal ně-
kolik zásadních změn, z nichž tou nejzřetelnější 
byla kompletní proměna sociálního rozvrstvení 
společnosti. Až do roku 1945 město obývali ve 
valné většině Němci. Po válce velká část z nich 
z regionu odešla sama, ostatní Němci podlehli 
poválečnému odsunu na základě dekretů prezi-
denta republiky. Do pohraničí naopak nově při-
cházel český živel, který zde neměl tak hluboké 
kořeny. Češi přebírali zkonfiskovaný německý 
majetek a německé živnosti. Radikální promě-
nou prošly v důsledku sociálních změn školy, 
kulturní instituce, rovněž hospodářská výroba i 
politická a správní řízení města. Vše se vytváře-
lo vlastně znovu, předchozí německá činnost ve 
městě byla většinou odmítána a navazovat na ni 
pováleční činitelé nechtěli.

Jak moc Děčín poznamenala druhá světová 
válka? 

Největší materiální škody způsobila válka 
až ve svém konci, především ve dnech 8. a 9. 
května 1945, kdy sovětské letectvo podniklo na 
město nálety a bombardovalo jeho centrum. Z 
celkového počtu 3508 budov jich v Děčíně bylo 
nálety poničeno 578, z nich 61 bylo zničeno 
zcela. Město se z těchto ztrát poměrně dlouho 
vzpamatovávalo, soupisy některých škod byly 
vyhotovovány ještě v roce 1948.

Děčín se také stal místem, kde byli za války 
drženi spojenečtí váleční zajatci, které německá 

armáda transportovala do zdejších zajateckých 
táborů. I to byl projev válečných událostí, na 
které si obyvatelé města museli zvyknout. V 
Děčíně byli internováni vojáci z Francie, So-
větského svazu, Velké Británie, USA či Itálie. 
První válečné transporty přivezly do Děčína již 
do konce roku 1940 celkem 724 zajatých fran-
couzských vojáků, kteří se podíleli svou prací 
především na opravách železniční trati mezi 
Děčínem a Hřenskem. Spojenečtí váleční zajat-
ci, kteří přežili válku, odcházeli z Děčínska až v 
průběhu léta 1945.

Jaké významné události město zažilo těsně 
po válce?  

Převratné byly především dny 8. a 9. května 
1945. Již prvního dne se na pozadí dopadajících 
bomb rozhodla malá skupina Čechů, kteří se ve 
městě sešli, že budou jednat s Němci o předání 
města do svých rukou. Projevili tak velkou od-
vahu, protože neměli sebemenší oporu. Sovět-
ská armáda do města ještě nevstoupila, němečtí 
civilisté houfně odcházeli z pohraničí, zatímco 
němečtí vojáci Wehrmachtu a Waffen SS byli 
stále ještě přítomni a ozbrojeni. Jednání se pro-
táhla až do následujícího dne, kdy se Čechům 
podařilo přesvědčit německé vedení města a 
okresu, aby se vzdalo své vlády nad místní sprá-
vou. Až poté vešly do Podmokel sovětské jed-
notky, děčínskou stranu Labe pomáhaly obsadit 
i jednotky polské armády. To už však Češi, kteří 
se prohlásili Revolučním národním výborem 
v Děčíně, odvedli velký kus práce v zachování 
bezpečnosti ve městě.

Jak v Děčíně probíhal odsun německých 
obyvatel? Kolik jich tu po válce ještě žilo? 

Ačkoliv bylo o vystěhování Němců rozhod-
nuto již v květnu 1945, žilo v Děčíně až do září 
toho roku víc Němců než Čechů. Němci ale 
po válce také houfně odcházeli sami. Jen do 
8. července 1945 jich z Děčína odešlo 6.672, 
během dalšího týdne pak téměř 4.000 dalších. 
Tzv. organizovaný odsun započal až v roce 1946 

a probíhal vcelku bez výrazných problémů a 
násilností. K 1. listopadu 1946 bylo z okresu Dě-
čín odsunuto celkem 121.000 Němců, většinou 
vlakovými transporty. Větší část z nich mířila 
do sovětské okupační zóny Německa, menší do 
americké zóny. Koncem roku 1946 zbylo v ce-
lém okrese jen 2.609 osob německé národnosti, 
z nich většina sídlila v Děčíně nebo jeho okolí. 
K poslednímu přesídlení Němců došlo ještě v 
roce 1948. Byli to Němci, kterým bylo dovoleno 
zůstat v Československu, ale komunistické orgá-
ny se obávaly nechat je v pohraničí, v jejich dří-
vějším domově. Posledních 140 osob německé 
národnosti bylo toho roku nuceně přemístěno 
na Mělnicko.

Během druhé světové války byly Podmokly 
a Děčín sloučeny v jedno město. Šlo o hladký 
proces, nebo problémy, které sloučení způso-
bilo, zasáhly i do poválečné historie? 

K procesu sloučení Děčína a Podmokel došlo 
v roce 1942 na základě německého župního 
nařízení (vzniká tak dvojměstí Tetschen-Bo-
denbach), šlo však především o spojení admi-
nistrativní. Němci se snažili spojit blízká města 
pragmaticky pod jednotné vedení, aby mohli 
lépe koordinovat válečnou výrobu, dopravu po 
železnici i na Labi. Formálně byla stále obě měs-
ta do velké míry samostatná, každé mělo svůj 
vlastní městský úřad. V roce 1945 toto slouče-
ní bylo ovšem novému českému vedení města 
jen ku prospěchu. Češi nemuseli vést separátní 
jednání s německou stranou nejprve na levém a 
potom na pravém břehu Labe. V prvních dnech 
byly kvůli náletům všechny úřady, tedy odstu-
pující německé i nastupující české, situovány v 
jedné budově. A nešlo jen o úřady městské, ale 
i okresní. Můžeme tedy zjednodušeně tvrdit, že 
německé spojení obou měst prospělo Čechům 
v posledních dnech války a urychlilo veškerá 
poválečná jednání. Města Děčín a Podmokly 
zůstala však až do roku 1947 do jisté míry ne-
závislá, nenazývala se Děčínem ale dvojměstím 
Děčín-Podmokly. V roce 1947 byla pak města 
definitivně spojena v jeden celek na základě 
vládního výnosu. Od té doby existuje jednotné 
město Děčín.         (pwt)

Historik: Děčíňané nečekali na osvobození 
a začali sami vyjednávat s Němci

Děčín - Nečekanou odvahu projevili obyvatelé Děčína na sklonku druhé světové války. 
Ještě než do města vjela sovětská armáda, začali s Němci vyjednávat o předání města.

Do kdy mám přihlásit psa a kde tak uči-
nit? 

Přihlásit psa je nutné nejpozději do 15 dnů 
po dovršení tří měsíců stáří psa na ekono-
mickém odboru magistrátu na Mírovém ná-
městí (ve třetím patře, číslo dveří 404, paní 
Vepřovská). 

Sazby poplatku ze psů dle jednotlivých částí 
města Děčína jsou uvedeny v článku 4, Obec-
ně závazné vyhlášky č. 6/2003 o místním po-
platku ze psů, kterou najdete na stánkách 
MM Děčín v právních předpisech nebo kdy-
koliv na tel. 412593413.

Markéta Lakomá, kancelář primátora 

Informovali jste o frézování Teplické. 
Proč se nic neděje? To pak zase budou fron-
ty? Vždyť nejsou schopni plnit to, co ozná-
mili! 

Opravu Teplické ulice provádí Ředitelství 
silnic a dálnic Chomutov. Frézování vozov-
ky bude probíhat 3. a 4. listopadu. Podkladní 
vrstva měla být pokládána o víkendu 6. a 7. 
listopadu, konečná vrstva pak 13. a 14. listo-
padu. V průběhu týdne budou prováděny vý-
měny obrubníků. 

Markéta Lakomá, kancelář primátora 

Co se staví u Jílovského potoka v Bynově 
za čerpací stanicí? Celý víkend tam jezdily 
nákladní auta a bagr. Díky. 

V tomto místě probíhá rekonstrukce přeli-
vu vodní dílo Martiněves, říční km 6,150. In-
vestorem je Povodí Ohře, státní podnik Cho-
mutov. 

Lenka Taušnerová, oddělení vodoprávní 
úřad a ochrany prostředí 

Byla povolena stavba plotu a vjezdové brá-
ny na místní komunikaci v místě, kde jsou 
velmi složité rozhledové podmínky.  Jedná 
se o ppč. 2374/2 v Růžové?

Stavební úřad provede prověření situace na 
místě stavby a podle zjištění případně stanoví 
další postup v této věci v souladu se staveb-
ním zákonem. 

Pavel Žatečka, oddělení stavebního řádu

Spíše než dotaz bych měla prosbu. Od pří-
valových dešťů jsou v Březinách - konkrét-
ně podél Ploučnice z Březin směrem na 
Staré Město popadané větve na drátech vy-
sokého napětí. S elektřinou jsou od té doby 
v této oblasti problémy. Světla blikají a to 
dokonce i pouliční. Určitě by bylo potřeba 
větve co nejdříve odstranit. Nevím kdo by 
se tím ale měl zabývat. Stromy jsou hned u 
želez. tratě a nevím, zda by měla větve od-
klidit dráha, nebo by to měl řešit ČEZ. Je 
možné moji žádost někomu předat? 

Vámi uvedená lokalita bude prověřena a na 
základě zjištěných skutečností budeme dále 
postupovat. Případně jak uvádíte bude pod-
nět předán vlastníku sítě tj. společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. Pouze chci uvést, že pokud se 
jedná o pěšinu mezi železniční tratí a zahrád-
kami jsou zde již nové izolované kabely sítě 
VO a padající větve nemají na svítivost vliv, 
pokud nedojde k přetržení kabelu. V případě 
dalších dotazů, týkající se veřejného osvětlení 
můžete kontaktovat správce VO - TSD, a.s., 
tel. kontakt 604 225 

Renata Kuruczová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Měla bych takový malý tip na úspory el. 
energie. Často vidím svítit pouliční lampy 
po městě, buď ráno, když je již úplně svět-
lo, nebo navečír, když je ještě světlo, nestálo 
by za úvahu prozkoumat kdy, kde a za ja-
kých světelných podmínek se lampy zapí-
nají? Myslím, že i třeba 30 minut 2x denně 
při stovkách lamp nějakou úsporu dá. 

Spínaní a zhasínání veřejného osvětlení ve 
městě je řízeno pomocí fotobuňky (soumra-
kové čidlo), které reaguje na soumrak a ro-
zednění automaticky. Toto nelze ovlivnit me-
chanicky. 

Stává se ale, že veřejné osvětlení je nutné za-
pnout i přes den, a to v případě, že se odstra-
ňuje porucha a je nutné danou lokalitu nasví-
tit. 

Renata Kuruczová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

  dotazy občanů

Pastýřská stěna - Téměř pět stovek lidí si v 
sobotu i přes deštivé počasí našlo cestu do 
děčínské zoo. Ta se v tento den totiž pro-
měnila ve strašidelnou. 

Návštěvníky čekal tradiční podvečer se 
strašidly, dlabání dýní, lampionový průvod, 
spousta strašidelných soutěží a klaunská dis-

kotéka. K poslechu zahrála hudební skupina 
U-Style a program obohatila také netradiční 
prohlídka zoo za svitu lampionů, během kte-
ré moderátoři představili nejrůznější postavy 
světových legend a bájí.

Další velkou akcí pro veřejnost v děčínské 
zoo bude 4. prosince Čertovský rej.         (zoo)

Strašidelná zoo nalákala stovky lidí

Staré Město - Děčínský psí útulek řadu let 
využívá dobrovolníků, kteří ve svém volném 
čase berou opuštěné psy na procházku. 

Nejčastěji jsou to děti, které obvykle vlastního 
pejska mít nemohou nebo mají chuť útulku po-
máhat. Této činnosti se ujal i Dům dětí a mlá-
deže Březiny a vytvořil kroužek ANIMÁCI. 

„Spolupráce s Psím útulkem v Děčíně a dětmi 
z  DDM Březiny je více než užitečná. V letoš-
ním školním roce dokonce stoupl počet členů 
kroužku. Pro děti i pro opuštěná zvířata je to 
radostně strávený čas,“ popisuje Marie Nedvě-
dová z DDM.

Útulek má pro půjčování psů k venčení stano-
vená pravidla - nutná je vyplněná a podepsaná 
přihláška od rodičů. Pejsky vybírájí pracovníci 
útulku podle povahy zvířete a fyzické zdatnosti 
venčitele. Děti se čtyřnohým svěřencům útulku 
věnují dvě hodiny každé úterý, pokud to dovolí 
počasí. Obvykle si s nimi hrají a chodí na pro-
cházky v blízkosti útulku, který je vhodný díky 
své poloze na okraji města.

„Odměnou je dětem šťastný psí pohled a 
dobrý pocit, že pro opuštěná zvířátka mohou 
něco konkrétního udělat. Moc jim touto cestou 
děkujeme,“ říká Nedvědová.

Dobrovolníkem nemusí být pouze dítě.  Pejs-
ka si může jako společníka pro svou vycházku 
půjčit kdokoliv, pokud s sebou má průkaz 
totožnosti a má čas každý všední den mimo 
pondělí od dvou do čtyř hodin. O nedělích a 
svátcích pak od desíti do dvanácti.         (ivi)

Děti z DDM 
Březiny pomáhají 

děčínskému útulku

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

13. -14. 11. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

17. 11. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

20. - 21. 11. 2010 MUDr. Křížová Eva U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 210

27. - 28. 11. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

4. - 5. 12. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

11. - 12. 12. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

18. - 19. 12. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

24. - 25. 12. 2010 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 511 619

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti



Fotbal – V uplynulém kole okresní fotba-
lové Jopa II. třídy přivítal jediný zástupce 
města Děčín Spartak Boletice na svém pažitu 
poslední Jiskru Staré Křečany a povinnost 
mu velela zvítězit. 

Papírové předpoklady pak domácí tým splnil 
na jedničku a připsal si další tři body.   

Jopa II. třída - 12. kolo
SK Markvartice – TJ Heřmanov 2:4 (1:2). 

Šafránek, Göttlich Martin – Stehlík 2, Horvát, 
Havlíček. 60 diváků.

Spartak Boletice n. L. – Jiskra Staré Křečany 
3:0 (0:0). Rantfner, Šindelář, Benáček. 80 div.

SK Verneřice – FK Český lev Těchlovice 1:2 
(0:2). Horejš – Hromádko, Erneker. 90 diváků.

Spartak Jiříkov – Čechie Horní Podluží 3:1 
(0:0). Štěpánek Tomáš, Hauptman, Bajan – Pe-
leška. 90 diváků.

SK Velký Šenov – Spartak Mikov Mikulášo-
vice 4:5 (0:1). Skyva 2, Čurgali, Podhora – Ko-
zák 2, Novák 2, Linhart. 80 diváků.

FK Malšovice – FK Dolní Poustevna 3:2 

(1:2). Ferko, Hynčica, Hvozdovič – Slanina, 
Gláser. 60 diváků.

TJ Krásná Lípa – SK Plaston Šluknov B 1:3 
(1:1). Špinka – Čurgali, Rýdl, Kirchberger. 60 
diváků.     (kš, pb)
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Fotbal – K předposlednímu kolu podzimní 
části I. B třídy Ústeckého kraje zajížděl jediný 
zástupce města Děčín ve jmenované soutěži 
k regionálnímu derby do Benešova n. Pl. a 
na body nedosáhl, i když k nim měl celkem 
blízko.

Benešov n. Pl. – Union Děčín 
4:2 (2:1)

Nepovedený začátek, po kterém prohrávali 
2:0, napravili hosté v dalším průběhu a zhruba 
patnáct minut před koncem matador Malec 
dokonce vyrovnal na 2:2. Vypadalo to nadějně, 
ovšem pak domácí udeřili nechytatelnou stře-
lou P. Ondrejkoviče z 25 metrů a konečné skóre 
stanovil M. Ondrejkovič po samostatném úni-
ku. „Dnes jsme se prakticky porazili sami indi-
viduálními chybami jednoltivců,“ poznamenal 
trenér děčínského týmu Michal Mitro. Branky 

jeho celku dali Husák a Malec.
Union Děčín: Jeřábek – Hrbek, Fojt, Valenta, 

Bedrníček – Znojemský, Mitro (25. Bernát), 
Husák, Vodička – Malec, Doubrava.              (pb)

Z Benešova Union body nepřivezl

HC Vlci Jablonec – HC Děčín 
7:3 (3:0, 1:1, 3:2)

V desáté minutě první třetiny vedl domácí 
Jablonec n. N. v dalším utkání druhé hokejo-
vé ligy nad Děčínem už 3:0 a hosté byli zralí 
na ručník. Pak se ale přece jen hra vyrovnala 
a branky dali i děčínští hráči, bylo jich však o 
čtyři méně a tak si odvezli výprask. „Nezača-
li jsme špatně a prvních pět minut to vypa-
dalo dobře. Pak jsme ale inkasovali tři góly, 
což bylo pro další vývoj rozhodující. Snažili 
jsme se v dalším průběhu s výsledkem něco 
udělat, protočili jsme sestavu, ale dostali 
jsme lekci z produktivity. Nedokázali jsme 
proměnit ani ty největší tutovky, zatímco do-
mácím to tam padalo,“ ohlédl se za zápasem 
v Jablonci trenér Děčína Aleš Havlík. Bran-
ky: 6. Peřina, 6. 10. a 30. Kapička, 43. Bro-
keš, 50. Šejnoha, 57. Stehno – 35. Filipovský, 
44. Řídel, 47. Štverák. HC Děčín: Zámostný 
(10. Lavinger) – Štěpánek, Marek – Stezka, 
Kaltenböck – Mizera, Drahorád – Dvořák 
– Filipovský, Oliverius, Chvátal – Havlíček, 
Gottfried, Janíček – Mouka, Štverák, Šnajdr 
– Myšík, Řídel. Trenéři Havlík a Bedan.

HC Děčín – Predátors Česká Lípa 
5:4 pp (0:1, 2:3, 2:0 – 1:0)

Predátoři v Děčíně vystrčili drápky a vět-
šinu utkání vedli, a to dokonce o dva góly. 
První třetinu vyhráli 1:0, pak sice Děčín 
otočil vývoj na 2:1, ale vzápětí si neodpus-
til hrubý výpadek, když v rozmezí tří minut 
třikrát inkasoval. Stav byl tedy 2:4 a s domá-
cím týmem to nevypadalo dobře. Jenže v 
poslední části si vzal hlavní slovo děčínský 

Myšík, který dvěma góly dokázal srovnat 
stav na 4:4. Následující prodloužení netrvalo 
dlouho, krátce po jeho zahájení totiž rozho-
dl o prémiovém bodu pro Děčín Řídel, který 
zužitkoval přesilovku střelou do prázdné 
branky po přihrávce Havlíčka. Branky: 23. 
Filipovský, 29. Mizera, 43. a 58. Myšík, 61. 
Řídel  – 16. Šrámek, 30. Zenk, 32. a 33. Ne-
kvinda. Vyloučení 2:9, využití 3:1, 259 divá-
ků, řídil Orlický. HC Děčín: Lavinger (33. 
Zámostný) – Štěpánek, Sádovský – Kalten-
böck, Marek – Molnár, Mizera – Filipovský, 

Oliverius, Chvátal – Havlíček, Myšík, Drnec 
– Mouka, Gottfried, Šnajdr – Stibor, Řídel. 
Trenéři Havlík a Bedan.       (pb)

V Jablonci propadli v produktivitě,
doma ukázali vnitřní sílu

Hokej – Druholigoví hokejisté odehráli ve skupině Západ další dva zápasy a připsali si 
jen dva body za domácí výhru na českolipskými Predátory v prodloužení. Ani v tomto 
utkání to ale na bodový zisk dlouho nevypadalo.  

V utkání v Jablonci, ze kterého je náš snímek, hokejisté Děčína úspěšní nebyli. (foto: Martin Berkman)

hokej • II. NHL - muži
1  HC Klášterec  13  12  0  0  0  1  68:36  36 
2  HC Most  12  8  0  0  1  3  52:42  25 
3  SHC Klatovy  13  7  1  0  0  5  59:43  23 
4  HC Řisuty  13  6  1  0  1  5  40:37  21 
5  HC Vlci Jablonec  13  4  4  0  0  5  59:46  20 
6  HC Roudnice  13  6  0  0  1  6  51:56  19 
7  HC Děčín  13  4  1  0  3  5  42:48  17 
8  HC Baník Sokolov  13  3  1  0  0  9  39:59  11 
9  HC Česká Lípa  12  3  0  0  2  7  36:56  11 
10  HC Kobra Praha  13  2  1  0  1  9  43:66  9 

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 14 10 3 1 33: 14 33
2. Admira Praha 14 9 3 2 33: 12 30
3. Vyšehrad 14 8 3 3 31: 20 27
4. Brozany 14 7 5 2 31: 21 26
5. Teplice B 14 7 2 5 27: 17 23
6. Roudnice n.L. 14 7 1 6 35: 22 22
7. Polepy 14 7 1 6 29: 31 22
8. Český Dub 14 6 3 5 27: 18 21
9. Meteor Praha 14 5 5 4 17: 16 20
10. Čelákovice 14 5 3 6 18: 25 18
11. Most B 14 5 2 7 21: 27 17
12. Vilémov 14 5 2 7 21: 30 17
13. Přední Kopanina 14 4 2 8 21: 32 14
14. Kladno B 14 4 2 8 19: 33 14
15. Litvínov 14 3 1 10 14: 33 10
16. ŘEZUZ Děčín 14 0 2 12 12: 38 2

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Č.Kamenice 12 9 1 2 35: 15 28
2. Střekov B 12 7 3 2 34: 16 24
3. Srbice 12 7 1 4 37: 25 22
4. Trmice 12 7 1 4 25: 18 22
5. Petrovice 12 6 3 3 27: 24 21
6. V.Březno 12 6 2 4 21: 18 20
7. Svádov 12 5 3 4 25: 25 18
8. Povrly 12 5 1 6 22: 17 16
9. Benešov 12 4 2 6 19: 27 14
10. U.Děčín 12 3 4 5 13: 18 13
11. Chuderov 12 3 4 5 19: 30 13
12. Chlumec 12 3 3 6 16: 26 12
13. Chabařovice 12 1 4 7 12: 28 7
14. Vaňov 12 1 2 9 15: 33 5

fotbal • II. třída • muži
1. Těchlovice 12 9 1 2 38: 19 28
2. FK Malšovice 12 9 0 3 36: 16 27
3. Jiříkov 12 8 1 3 31: 23 25
4. Horní Podluží 12 8 0 4 39: 22 24
5. Heřmanov 12 8 0 4 36: 19 24
6. Krásná Lípa 12 7 0 5 38: 25 21
7. Šluknov B 12 6 2 4 31: 28 20
8. Mikulášovice 12 6 2 4 29: 33 20
9. Velký Šenov 12 5 2 5 39: 28 17
10. Boletice 12 5 0 7 27: 31 15
11. Dolní Poustevna 12 4 0 8 29: 43 12
12. SK Markvartice 12 1 3 8 25: 46 6
13. SK Verneřice 12 1 2 9 20: 52 5
14. Staré Křečany 12 0 1 11 12: 45 1

Fotbal - Krize zástupce děčínského regionu 
v divizní skupině B Řezuz Děčín nadále trvá 
a velmi hubený zisk dvou bodů nerozšířil ani 
v Přední Kopanině.

Přední Kopanina – Řezuz Děčín 
2:0 (1:0)

Děčínští fotbalisté nezačali v Přední Kopanině 
špatně, bojovali a dlouho byli domácím vyrov-
naným soupeřem. Měli i dvě šance Žáčkem a 
Dvořákem, ale branku nedali. Naopak v nasta-
veném čase první půle nepohlídali standardní 
situaci a po rohu inkasovali první gól. Krátce 
po příchodu z kabin se domácí trefili podruhé, 

a pak už se zápas více méně jen dohrával. „Po 
prvním gólu jsme se zase rozsypali. Po inkaso-
vané druhé brance už jsme byli horší a jen jsme 
ubránili výsledek. Směrem dopředu je to u nás 
nulové,“ poznamenal trenér děčínského týmu 
Pavel Horáček.

Řezuz Děčín: Chodura – Hoffmann, Jirchář, 
Žák, Líbal (46. Stach) – Dvořák, Žáček, Raba, 
Kurty – Demčenko (74.Marguš), Betyár.      (pb)

Na výhru řezníci stále čekají

Boletice překvapení nedopustily 

Fotbal – Velmi dobrým výkonem a střelec-
kým galapředstavením se v uplynulém kole 
nejnižší fotbalové soutěže děčínského regio-
nu prezentovala děčínská Lokomotiva, která 
nasázela Bynovci osm branek. 

Z dalších dvou zástupců města Děčín ve jme-
nované soutěži překvapila rezerva Boletic, která 
dokázala zvítězit na horké půdě v Dobkovicích. 
Naopak remíza na hřišti nováčka z Františkova 
se za úspěch z pohledu FC Děčín rozhodně 
označit nedá.   

III. třída - 12. kolo
FK Chřibská – SK Prysk 4:1 (1:1). Vindyš, 

Bedrníček, Hriádel Jakub, Charvát František – 
Novák Petr. 70 diváků.

TJ Dolní Habartice – FK Multitex Huntířov 
4:2 (4:2). Doležal 2, Horváth Petr, Bambas – 
Pova, Kaftan. 60 diváků.

Lokomotiva Děčín – FK Bynovec 8:2 (3:0).  
Pochman 3, Ruml 3, Šindelář, Šulc – Kalaš Ivan, 
Pekárna. 40 diváků.

TJ Valkeřice – Slovan Jiřetín p. J. 1:1 (1:0). 
Roller – Prokop. 40 diváků.

FK Františkov – FC Děčín 2:2 (2:1). Jäger, 

Zuček – Dzurko, Ferko. 50 diváků.
FK Velká Bukovina – Kemp Starý Šachov 

0:5 (0:3). Michálek 2, Žiak, Kračmar, Kodeš. 
Vyloučen: Ryšavý (Velká Bukovina). 80 diváků.

SK Dobkovice – Spartak Boletice B 1:2 (1:0). 
Kořínek – Beutler, Rantfner. 60 diváků.   (kš, pb)

Lokomotiva si otevřela střelnici

fotbal • III. třída • muži
1. Dolní Habartice 13 10 1 2 51: 21 31
2. Starý Šachov 13 8 4 1 47: 22 28
3. FK Chřibská 13 8 1 4 45: 31 25
4. Loko Děčín 13 6 5 2 35: 21 23
5. FC Děčín 12 7 2 3 32: 19 23
6. SK Dobkovice 13 7 1 5 36: 28 22
7. FK Františkov 13 5 5 3 27: 24 20
8. Boletice B 13 5 3 5 31: 36 18
9. Rybniště 13 4 4 5 26: 26 16
10. SK Prysk 13 4 4 5 24: 31 16
11. TJ Valkeřice 13 4 2 7 21: 37 14
12. Velká Bukovina 13 4 1 8 21: 44 13
13. FK Bynovec 13 3 1 9 19: 36 10
14. Jiřetín p./J. 13 2 2 9 18: 28 8
15. Huntířov 13 1 2 10 13: 42 5

Extraliga žen: SKST Hodonín B – SKST 
Děčín 5:5. V duelu s domácím béčkem potře-
boval Děčín bodovat. Ale úvod se hostujícím 
ženám příliš nepovedl, a i když dvakrát sni-
žovaly, vedl domácí tým záhy 5:2. Za tohoto 
stavu věděly Děčanky, že nesmějí již zaváhat, 
neboť šestý bod pro Hodonín by znamenal po-
rážku. K posledním dvouhrám pak nastoupila 
Rambousková a ta svůj úkol splnila, neboť 3:1 
porazila Kalužnou a následně i Z. Dyškantová 
zdolala Vránovou. Za stavu 5:4 pro Hodonín 
přišla na řadu rozhodující čtyřhra, kde dvojice 
Z. Dyškantová a Meidlová porazily hodonín-
skou dvojici A. Pelcmanová, Kalužná po boji 
3:2, a tím srovnaly na konečných 5:5. Body 
Děčína: Z. Dyškantová 2,5, Meidlová 1,5, 
Rambousková 1.

SKST Hodonín A – SKST Děčín A 6:0. Ve-
doucí tým extraligové tabulky byl od začátku 
ve vedení. Děčín uhrál v zápase jen dva sety a 
hladce prohrál.

II. liga žen: Děčínská rezerva přivítala v do-
mácím prostředí družstva z Kolína a Pardubic 
a v obou případech byla úspěšná.

SKST Děčín B – FK Kolín 6:4. V prvním du-
elu sice děčínský tým prohrál úvodní čtyřhru, 

pak ale domácí ženy udělaly šňůru pěti výher, 
ujali se vedení 5:1. Kolín ale nesložil zbraně a 
stáhl náskok na 5:4. O výsledku se tedy rozho-
dovalo v posledním utkání, kde nedala Nová-
ková Vokounové šanci. Body Děčína: Nováko-
vá 3, T. Hojková 2, J. Dyškantová 1.

SKST Děčín B – TJ Loko Pardubice A 10:0. 
Domácí béčko dovolilo soupeřkám uhrát 
pouhé dva sety a hladce zvítězilo. Po těchto 
výhrách se děčínské ženy vyhouply do čela 
průběžné tabulky. Body Děčína: J. Dyškantová 
a T. Hojková 3,5, Nováková 3.

III. liga mužů: Ani na domácích stolech dě-
čínské áčko mužů nebodovalo, a to mělo za 
soupeře družstva ze spodní části tabulky.

SKST Děčín A – TJ Sokol Líbeznice 6:10. 
Hosté tahali od začátku za delší konec provazu, 
a i když domácí celek vyrovnal na 3:3, a pak se 
ještě dvakrát přiblížil na rozdíl jednoho bodu 
(4:5, 8:6), dovedli utkání do vítězného konce 
muži z Líbeznic. Body Děčína: Rambousek 2, 
Matas a Svěchota 1,5, Matušek 1.

SKST Děčín A – TTC Brandýs n. L. 2:10. 
Ke druhému utkání přijelo do Děčína družstvo 
TTC Brandýs n. L. a v tomto duelu očekávali 
děčínští hráči konečně body. Ve čtyřhrách si 

obě družstva rozdělila body a do dvouher se 
šlo tedy za stavu 1:1. Pak však padla na děčín-
ské hráče nervozita, zahrávali nepřesné údery 
a tím umožnili hráčům Brandýsa uhrát osm 
bodů v řadě. Matas sice v závěru přehrál Ber-
gera, ale v následném zápase podlehl 3:0 Ram-
bousek Zatřepálkovi, a bylo rozhodnuto. Body 
Děčína: Matas 1,5, Svěchota 0,5, Rambousek a 
Matušek 0.

Divize žen: Další divizní turnaj se konal v Jir-
kově a céčko děčínského SKST se utkalo s KST 
Jirkov a SKP Sever Ústí n. L.

SKST Děčín C – KST Jirkov 1:6. V úvodním 
utkání měl Děčín za soupeře průběžně vedou-
cí celek soutěže a proti zkušenému družstvu se 
mu podařilo uhrát jen jednu výhru zásluhou J. 
Schneiderové. Za Děčín: J. Schneiderová 1, P. 
Schneiderová a Hlavacká 0.

SKST Děčín C – SKP Sever Ústí nad Labem 
6:0. Ve druhém utkání nastoupily Děčanky 
proti SKP Sever Ústí n. L. a suverénně odčinily 
předchozí porážku. Body za Děčín: Tučková 
2,5, J. Schneiderová 2, P. Schneiderová 1, Hla-
vacká 0,5.     (zd, pb)

Ženské béčko vede druhou ligu
Stolní tenis - Několik týmů děčínského SKST mělo na programu řadu mistrovských 

utkání a nejlépe se vedlo druholigovým ženám, které oba své duely vyhrály a ujaly se 
vedení v soutěži. Ostatní tři celky už tak úspěšné nebyly.

Atletika - Liberecký Dalibor Bartoš ne-
zopakoval trend posledních tří závodů 
Děčínského běžeckého poháru a v Závodě 
do Vrchu byl jen „druhý“.

I tak se ale dostal již na druhé místo v cel-
kovém hodnocení poháru (237 bodů ze 4 
závodů) a pro získání triumfu musí doběh-
nout minimálně na šestém místě v Běhu na 
Sněžník. Ramil Profeld Na Pastýřskou stěnu 
neběžel (282/5), stejně jako třetí celkově 
Josef Procházka (234/5). Oba už mají nabo-
dováno a zřejmě zkusí posílit pozice až na 
Sněžníku. Z ostatních závodníků se do první 
celkové trojky již nikdo nedostane. Ale pro-
bíhají dílčí minisouboje o umístění. Velmi 
dobrými výkony si polepšili Neumann na 
4. místo (195/5), Antonín Pavlis na 7. místo 
(11/5) a Petr Štěpán na 10. místo (138/4), 
ale má k dobru ještě jeden výsledek. Pozi-

ce v závěrečném závodu si mohou vylepšit 
výrazně také pátý Jaroslav Hauzírek (160/4), 
šestý Michael Michalk (156/3), osmý Marek 
Řízek (146/4) a devátý Pavel Rouček (142/4), 
pokud se týká závodníků z první desítky 
žebříčku. Je jasné, že stejně jako loni se bude 
o konečném pořadí 13. ročníku Děčínského 
běžeckého poháru rozhodovat až do doběhu 
posledního z aspirantů na čelná umístění.

Průběžný stav po 6. závodu – první desítka: 
1. Profeld Ramil (ABK Liberec – 282 bodů), 
2. Bartoš Dalibor (Kerda Liberec – 237), 3. 
Procházka Josef (ASK Děčín – 234), 4. Neu-
mann Miroslav (ASK Děčín – 195), 5. Hau-
zírek Jaroslav (ASK Děčín – 160), 6. Michalk 
Michael (Dresden – 156), 7. Pavlis Antonín 
(Valkeřice – 151), 8. Řízek Marek (Děčín – 
146), 9. Rouček Pavel (DC team – 142), 10. 
Štěpán Petr (ASK Děčín – 138).           (zh, pb)

Stále ještě vede Profeld, ale...
Box – Další úspěch si může připsat Spor-

tovní klub Městské policie Děčín. Jeho 
svěřenec David Pazdera vyboxoval na me-
zinárodním turnaji olympijských nadějí 
výborné třetí místo.

Turnaj se konal koncem října v Ústí nad 
Labem za účasti borců z České republiky, Ně-
mecka, Slovenska, Maďarska a Izraele. Pazdera 
s přehledem postoupil ve své váhové kategorii 
do 66 kg přes vyřazovací boje do semifinále, 
kde se postavil proti maďarskému borci. „S 
Maďarem Lászlo Silánym boxoval David vel-
mi vyrovnaně. Byl to opravdu vynikající zápas 
plný výměn, nakonec ale měl maďarský borec 
bodově navrch a zápas vyhrál,“ uvedl trenér 
Václav Němeček. Dodal, že o Davidových 
kvalitách svědčil i následný finálový zápas, ve 
kterém maďarský borec smetl svého soupeře 
po třiceti vteřinách v prvním kole a vyhrál 
RSC. „Celkově byla maďarská výprava co do 
zisku cenných kovů nejúspěšnější, Češi patřili 
tentokrát k v celkovém výsledku k průměru,“ 
dodal Němeček.                                      (bobo, pb)

Pazdera přivezl 
bronz 
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Fotbal – Děčínský Junior podal ve šlágru 
minulého kola I. A třídy Ústeckého kraje 
velmi dobrý výkon a na svém domácím hřišti 
nedal vedoucím Modlanům žádnou šanci na 
úspěch. 

Druhý zástupce Děčína ve jmenované soutěži 
Březiny přivezl bod za bezbrankovou remízu v 
Libouchci. 

Junior Děčín – Modlany 
4:1 (1:0)

„Perfektně odehraný zápas proti kvalitnímu 
soupeři. Opět se ukázalo, že na naší umělé trávě 
to umíme a když bojujeme, dokážeme porazit 
jakéhokoli soupeře,“ poznamenal trenér dě-
čínského celku Milan Řehák. Branky Junioru: 
Murdych 2, Šrtercl, Bárta.

Junior Děčín: Bičiště – Horáček, Veigend, Fol-
precht, Doksanský – Timofij (85. Pecha), Bárta, 
Štercl, Meduna - Horký (69. Cimpl), Murdych. 

Libouchec - Březiny 
0:0

„V první půli jsme měli více ze hry my ale 

nedali jsme dvě tutovky. Dvacet minut po 
obrátce tahali za delší konec provazu domácí, 
ale pak se zase hra vyrovnala, a my měli další 
dvě výborné možnosti, gól jsme však nedali a 
odjeli jen s jedním bodem. Domácí hrozili jen 
ze standardních situací zahrávaných Budkou,“ 
řekl trenér Březin Vladimír Puncman. 

Březiny: Štalcer – Wenzel, Pařez, Majerik, 
Šturm – Kořínek, Čapek, Drahoňovský, Wirk-
ner – Znamínko (85. Saska), Culek. (pb)

Junior si vyšlápl na lídra

Box – Extraligový tým TJ Doprava Děčín 
přivítal v úvodním duelu nového mistrovské-
ho ročníku celek SKP Ústí n. L. a naplněný sál 
děčínského kulturního domu Střelnice byl i 
přes těsnou porážku domácícho celku velice 
spokojený. 

„Byl to super box, což ocenili i diváci dlou-
hotrvajícím potleskem. Nám se podařilo před 
sezonou posílit o čtyři juniorské a dva seniorské 
mistry republiky, kteří byli ústeckým borcům 
velice vyrovnanými soupeři,“ poznamenal or-
ganizační pracovník děčínské Dopravy Jirásek.

Doprava Děčín – SKP Ústí n. L. 
8:10

 Skóre zápasu se v lehkých váhách vyvíjelo 
velmi vyrovnaně. Nejprve ústecký Vietnamec 
Voong porazil k nevoli diváků verdiktem roz-
hodčích Bartoše. Vzápětí však vyrovnal Stehlík, 
jenž především svými tvrdými údery na spodek 
zdolal Kovalenka.

V další váze nastoupil na děčínské straně 

Chval, který se vrátil den před zápasem z tur-
naje v Číně a únava na něm byla více jak patrná. 
V nejhezčím a nejtechničtějším utkání celého 
odpoledne pak zdolal domácí Gaži ústeckého 
Hojanisana a bylo opět vyrovnáno.

Jenže poté nasadilo Ústí k trháku, když další 
dvě váhy vyhrálo a rázem to bylo 4:8. Zasloužili 
se o to v současné době asi nejlepší boxer ČR 
Chládek, který porazil Plzáka a Bezvoda, jenž 
zdolal na body Klikara.

Děčínský Stárek pak sice výhrou RSC v prv-
ním kole nad Giesmanem snížil, ale pětinásob-
ný mistr ČR Viktora v následné váze zvítězil na 
body nad Černíkem, a bylo rozhodnuto.

V supertěžké váze pak už jen Průša korigoval 
na konečných 8:10, když těžkým KO ve dru-
hém kole poslal na podlahu ringu Kroupu.

Vývoj utkání 
54 kg: Bartoš – Voong 0:2, 56 kg: Stehlík – 

Kovalenko2:2, 60 kg: Chval – Huliev 2:4, 64 kg: 
Gaži – Hojanisan 4:4, 69 kg: Plzák – Chládek 
4:6, 75 kg: Klikar – Bezvoda 4:8, 81 kg: Stárek – 
Giesman 6:8, 91 kg: Černík – Viktora 6:10, +91 
kg: Průša – Kroupa 8:10.         (pb)

Střelnice byla svědkem 
kvalitní podívané 

Ani v jednom případě to ale nebylo vůbec 
jednoduché, a proto jsou výhry velmi cen-
né. Nejprve doma porazili nebezpečný tým 
Basketball Brno, a pak vyválčili vítězství na 
palubovce nováčka ze Svitav. 

BK Děčín – Baskeball Brno 
58:43 (31:26)

Z utkání se stala defenzivní bitva a body na 
obou stranách padaly oproti jiným zápasům 
jen sporadicky. V prvních třech čtvrtinách 
se hrál velice vyrovnaný baskebal a o osudu 
utkání se rozhodovalo až v posledním děj-
ství. To vyhráli domácí o deset bodů, když 
hostům dovolili dát za celých deset minut jen 
pět bodů a dotáhli zápas do vítězného konce. 
„Nebylo to příliš atraktivní utkání. Nám se 

nepodařilo chytit svůj herní rytmus a také 
jsme nebyli schopni chytit míč. Vývoj zápasu 
nebyl o tom, že dobře fungovaly obrany, ale o 
tom, že hráči nebyli schopní dát koš,“ proho-
dil trenér Děčína Pavel Budínský.  

Čtvrtiny: 15:12, 16:14, 12:12, 15:5. Trojky 
6:1. Bloky 7:1, fauly 17:14. 980 diváků. 

BK Děčín: P. Houška 26, Hatcher 14, San-
ders 11, Pištecký 7, Alič 3, Douša a Soukup 
po 2, Landa 1. Za hosty nejvíce Gajdošík 16, 
Sedmák 12, Meno 11. 

Basket Qanto Svitavy – BK Děčín 
58:43 (31:26)

Domácí se jako klasický nováček nechovali 
a celé tři čtvrtiny byli Děčínu vyrovnaným 
soupeřem. Do závěrečného dějství se nastu-
povalo za stavu 48:49 a vše bylo otevřené. 
V poslední desetiminutovce se ale přece jen 
projevila větší zkušenost děčínských hráčů 
z těžkých mistrovských bojů a dotáhli těžké 
utkání do vítězného konce. „K zápasu řek-
nu tolik, rozhodl druhý poločas. My jsme v 
první půli špatně bránili jeden na jednoho. 
Nebyli jsme schopni zastavit Horáka. Do-
mácí jsou nebezpeční především v domácím 
prostředí a zatím se podle mě rozkoukávají. 
V Mattonce předváděli výborný výkon. Hráli 
to, co si myslím jsou schopni hrát na maxi-
mální možné úrovni. My jsme nehráli podle 
našich představ. Nedávali jsme úplné úsilí do 
obrany a pochopitelně jsme nebyli schopni 
zastavit střeleckou produkci některých hrá-
čů. V druhém poločase rozhodla větší rotace 
hráčů a silnější lavička. Za Děčín: Hatcher 
18, Alič 13, Sanders 12, P. Houška 11, Landa 
a Soukup 6, Pomikálek, Pištěcký, Žampach a 
J. Houška po 2. Za domácí nejvíce: Horák 18, 
Macela 17. Trojky 6:7. TH1 4/10:12/7. Do-
skoky: 26:39.     (pb, bk)

Basketbalisté si připsali další dvě výhry
Basketbal – Prvoligoví basketbalisté BK Děčín mají v Mattoni NBL za sebou další dva 

mistrovské zápasy a v obou byli úspěšní.

basketbal • Mattoni NBL - muži
1.  BK Děčín  9  7  2  656:579  16 
2.  BK JIP Pardubice  8  7  1  646:518  15 
3.  BK Prostějov  8  7  1  714:598  15 
4.  UNIBON Nový Jičín  8  6  2  688:576  14 
5.  NH Ostrava  8  5  3  663:607  13 
6.  BC Kolín  8  4  4  600:599  12 
7.  BK Breda & Weinstein Opava  8  3  5  592:618  11 
8.  USK Praha  8  3  5  601:661  11 
9.  Basketball Brno  9  2  7  630:699  11 
10.  Basketbal QANTO Svitavy  8  1  7  557:686  9 
11.  Lokomotiva Plzeň  8  0  8  541:747  8 

pá 19. 11. · 19:45 · basketbal · OP muži · ČEZ Sportcentrum 
BK Děčín Boletice – BC Most
ne 21. 11. · 17:00 · hokej · II. liga · zimní stadion Staré Město 
HC Děčín – Baník Sokolov 

  kam za sportem

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Modlany 12 9 1 2 40: 18 28
2. Roudnice B 12 7 3 2 24: 12 24
3. Jun.Děčín 12 7 1 4 38: 24 22
4. Pokratice 12 6 2 4 24: 32 20
5. Šluknov 12 5 4 3 22: 18 19
6. Milešov 12 6 1 5 20: 21 19
7. Mojžíř 12 5 3 4 35: 26 18
8. Libouchec 12 4 4 4 25: 19 16
9. Rumburk 12 4 4 4 24: 24 16
10. Č.Kopisty 12 4 3 5 17: 22 15
11. Jílové 12 3 3 6 22: 21 12
12. Březiny 12 1 7 4 14: 18 10
13. Soběchleby 12 3 1 8 16: 40 10
14. Přestanov 12 1 1 10 10: 36 4
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Nejlepším střelcem Děčína byl v utkánís Brnem P. Houška (v bílém).             (foto: Roman Valenta)

Futsal - Divizní futsalisté děčínského 
Bílého Baletu drží i nadále stoprocentní 
domácí bilanci. 

A to neměli ve čtvrtém kole za soupeře něja-
kého nazdárka, neboť přivítali v nové sezoně 
zatím velmi dobře hrající a po třech kolech 
vedoucí tým tabulky Démoni Česká Lípa.

Bílý Balet Děčín – Démoni Č. Lípa
5:2 (1:1)

Bílý Balet se však zvučného jména nezalekl 
a dokázal ukořistit důležité tři body. O svém 
vítězství ale rozhodl až ve druhém poločase. 
V tabulce se Děčín tímto vítězstvím posunul 
na třetí pozici právě za Démony, které na ve-
doucí příčce přeskočil tým PK Třebušice.

Branky Baletu: Mitro, Čermák, Just 2, Ja-
noušek.

Bílý Balet: Spišák – Mitro, Janoušek, Čer-
mák, Šupka, Huček, Just.    (lj, pb)

Balet udržel domácí neporazitelnost
Další titul Mistryně republiky přidala do 

své sbírky již skoro tradičně Dáša Nešněro-
vá, ale i když zvítězila s přehledem, ukázal 
tento závod drobné nedostatky v jejím týmu, 
který trápí psí marodka. Před startem na 
Mistrovství Evropy, které se jede za čtrnáct 
dní v italském Trevisu bude muset ještě ladit 
formu u psů, aby se mohla účastnit bojů o 
místa na špici.

Titul Mistryně republiky vybojovala v ca-

nicrossu další reprezentantka děčínského 
klubu Jarmila Halířová – Sobecká, kterou si 
ti, kteří tento sport sledují, pamatují z roku 
2008, kdy se v Děčíně konalo Mistrovství 
Evropy ECF, kde Jarmila vybojovala titul 
Mistryně Evropy. „Snad bude také úspěšná 
za čtrnáct dní v Itálii, i když se stále ozývá 
zranění nohy z loňska, kvůli kterému vyne-
chala celou sezonu,“ poznamenal Jiří Nešně-
ra z děčínského oddílu.

V kategorii SC2 (koloběžka a dva psi) bo-
doval Ivo Vacke ziskem bronzové medaile. 
Také on bude v Itálii reprezentovat Českou 
republiku. Kromě děčínských závodníků od-
jíždí na ME dalších dvanáct reprezentantů, 
z nichž mnozí mají velkou naději získat na 
tomto klání některý z cenných kovů.        (pb)

Ze suchého mistroství přivezly ženy dva tituly
Psí spřežení - Reprezentanti děčínského Musher s klubu závodili na sklonku října u 

Nového Města na Moravě – Třech studních, kde se konalo „suché“ Mistrovství republiky 
ve sprintu psích spřežení.

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

Ford Focus
1.6i Trend plus 5 dveřový

jen za 299.990 Kč
Výbava: klimatizace, 6x airbag, ESP, TCS, ABS, EBA, centrální zamykání + dálkové ovládání,  
radio s CD přehrávačem, elektricky ovádaná přední okna, palubní počítač, elektricky 
ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, přední mlhová světla, bezzátkový systém 
doplňování paliva, anatomicky tvarovaná přední sedadla, 4x kotoučové brzdy, 16“ kola.

Každý z nás je rád
středem pozornosti


